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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/04/2021 10:16:00

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: J R PESSOA FILHO EIRELI
CNPE 02.939.111/0001-93

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgao Gestor: TCU

(Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulia: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Puanidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgado gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio ¢
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TRANSFORMACAO DE SGCIEDADE LTDA EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO brasileiro. casado(comunhao parcial de bens).
empresario natural de Teresina —PI .residente e domicilia Avenida Getulio Vargas n°-
178 . Bairro centro, CEP: 65.630-120 em Timon- MA., portadora da cédula de
identidade RG: 1.101.978 SSP-PI e CPF n°537.558.983-49.. Gnico socio da Sociedade
Empresaria Limitada JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO SERVICOS LTDA -
ME com enderego a Avenida Getulio Vargas n°-178 sala A /B . Bairro Centro. CEP:
65.630- 120 em TIMON- MA. com contrato social arquivado na Junta Comercial do
Maranhido sob o NIRE n° 21200636593, em (22/02/2008) inscrita no CNPJ sob n®
02.938.111/0001-93 consoante a faculdade prevista no paragrafo Gnico do artigo 1.033.
da Lei n® 10.406/2002 (Codigo Civil) e a partir do que dispde a LCP 128/08. resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica  wansformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI. sob a denominagdo J R PESSOA FILHO
EIRELL com sub-rogacdio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA

() acervo da sociedade ora transformada, subscrito e integralizado era no valor de R$
200.000.00(Duzentos mil reais). e obteve um aumento de 50.000,00 (cinquenta mil reais)
passando a ser 250.000.00(Duzentos e cinquenta mil reias), dividido em uma Gnica
quota de 250.000(duzentos e cinquenta mil) no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada
uma delas totalmente subscritas ¢ integralizadas neste ato em dinheiro. em moeda
corrente nacional.

CLAUSULA TERCEIRA

A sociedade terd nome fantasia - VIP NEGOCTIOS.

CLAUSULA QUARTA

Para tanto. passa a transcrever. na fntegra, o ato constitutivo da referida EIRELL com o
teor a seguir:

J R PESSOA FILHO EIRELI

Pelo presente instrumento particular de constituicio de empresa individual de
responsabilidade  limitada, JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO  brasileiro.
casado(comunhao parcial de bens). empresario .natural de Teresina —PI .residente e
domicilia Avenida Getulio Vargas n°-178 . Bairro centro. CEP: 65.630-120 em Timon-
MA. portadora da cédula de identidade RG: 1.101.978 SSP-PI ¢ CPF n°537.558.983-49.
com fundamento no artigo 980-A da Lei 10.406/2002. resolve constituir uma empresa




FROC.Ne 043/ 2

R;S» 227 Pagina2de®
RUBRICA Aﬁm
individual de responsabilidade limitada. a qual sera regida pelas clausulas e condigdes- BN

seguintes. observando nas omissdes as regras previstas para as sociedades limitadas:
CLAUSULA PRIMEIRA:

A empresa individual girard sob a denominagido J R PESSOA FILHO EIRELI e tera sua
sede e domicilio na Avenida Getulio Vargas n°-178 sala A /B . Bairro Centro. CEP:
65.630- 120 em TIMON- MA. .

CLAUSULA SEGUNDA:

O objeto social é:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominincia de

47.12-1-60 . . L. . ,
produtos de alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

ATIVIDADES SECUNDARIAS:

46.23-1-09 | Comércio atacadista de alimentos para animais

46.23-1-06 | Comércio atacadista de sementes. flores, plantas e gramas

, Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio: partes
46.61-3-00
pecas

47.81-2-01 | Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 | Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo

4756-3-00 | Comércio varejista especializado de instrumentos musicais ¢ acessorios

47.89-0/08 | Coméreio varejista de artigos fotograticos e para filmagem

45.30-7-03  Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

47.89-0-05 | Coméreio varejista de produtos saneantes domissanitarios

45.41-2-06 | Comércio a varejo de pecas ¢ acessdrios novos para motocicletas e motonetas.

47.32-6-00 | Comércio varejista de lubrificantes

47.63-6-01 | Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0/01 | Comércio varejista de suvenires, bijuterias ¢ artesanatos

| 47.44-0-99 | Comércio varejista de materiais de constru¢do em geral

s

47.44-0-62 | Comércio varejista de madeiras e artefatos

47.44-0-01 | Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.89-0-07 | Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.81-4-00 | Coméreio varejista de artigos do vestudrio e acessorios

47.63-6-02 | Comércio varejista de artigos esportivos

47.24-5-00 | Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.89-0-02 | Comércio varejista de plantas e flores naturais

46.42-7-02 | Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranca do trabalho

47.82-2-01 | Comércio varejista de calcados

47.61-0-03 | Comércio varejista de artigos de papelaria
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47.42-3-00 | Comércio varejista de material elétrico

47.54-7-01 | Comércio varejista de méveis

47.55-5-01 | Comércio varejista de tecidos

95.215-00 | Reparaciio e manutencio de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

47.13-0-02 | Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

56.11-2/03 | Lanchonetes. casas de cha, de sucos e similares

82.30-0-01 | Servigos de organizago de feiras, congressos, exposi¢des e festas

18.22-9-01 | Servicos de encadernacéo e plastificagdo

74.20-0-05 | Servigcos de microfilmagem

85.99-6-04 | Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

45.20-0-05 | Servico de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores

18.13-0-01 | Impressdo de material para uso publicitario

43.22-3-02 | Instalacdio ¢ manutengio de sistema centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeracdo
- 43.22-3-03 | InstalagOes de sistema de prevencéio contra incéndio

46.35.40-3

Coméreio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento

Associada
43.21-5-00 | Instalagdo e manutencdo elétrica
33.21-0-00 | Instalacio de maquinas e equipamentos industriais
42.92-8-01 | Montagem de estruturas metalicas
43.30-4-02 | Instalagdo de portas, janelas. tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

CLAUSULA TERCEIRA:

O prazo de durag@o da empresa individual serd por tempo indeterminado.
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CLAUSULA QUARTA:

O capital social ¢ de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta Mil

reais). totalmente

subscritas e integralizadas , em moeda corrente nacional. pelo titular.

CLAUSULA QUINTA:

A administraciio sera exercida unicamente pelo titular JOSE RODRIGUES PESSOA
FILHO. com poderes e atribuigdes para representa-la. isoladamente. em juizo ou fora
dele. emitir e endossar duplicatas. cheques. notas promissoérias e letras de cdmbio. tomar
empréstimos. abrir e movimentar contas bancarias. dar em garantia e¢/ou hipoteca, emitir
titulos de qualquer natureza. papéis e documentos que envolvam responsabilidade da
Sociedade. inclusive em nome desta e constituir procuradores, autorizando o uso do
nome empresarial. vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacdes;
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CLAUSULA SEXTA: WV

Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, o titular procederd

ao levantamento do balango patrimonial e da demonstracdo do resultado do exercicio /
apos as dedugdes previstas em lei e no ato constitutivo da empresa individual de ~
responsabilidade limitada, a formacdo de reservas que forem consideradas como
necessarias ¢ os lucros ou prejuizos serdo suportados pelo empresario na proporgio das

quotas do capital social que ¢ possuidor.

CLAUSULA SETIMA:

No caso de falecimento do titular ou incapacidade superveniente comprovada. a
empresa continuard com os herdeiros do falecido ou incapaz. Depois de concluido o
inventario, no c¢aso de falecimento, sera feita alteracdo com a inclusdo do herdeiro na
empresa e, no caso de incapacidade, serda indicado pela familia um representante legal
na ocupara a condicdo de titular.

Paragrafo Unico: No caso de desinteresse por parte do herdeiro ou representante legal
em continuar as atividades da empresa. os direitos serdo apurados em balango especial a
que se refere o “caput” do presente, serdo pagos em moeda corrente em [0 (dez)
parcelas mensais. iguais e sucessivas, vencendo a primeira apds 30 (trinta) dias do
levantamento do balanco especial e as demais nas mesmas datas dos meses
subsequentes.

CLAUSULA OITAVA:

Declara sob as penas da lei que se enquadrada condi¢do de empresa de pequeno porte.
nos termos da lei complementar n 123. de dezembro de 2006.

CLAUSULA NONA:

A EIRELI poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia.
mediante altera¢do do ato constitutivo, devidamente assinada pelo titular da empresa.

CLAUSULA DECIMA:
Declaro que ndo participo de nenhuma outra empresa da modalidade EIRELI.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

O titular. Senhor JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO. acima qualificado, declara sob
as penas da lei que ndo estd impedido por lei especial de exercer a administragio da
empresa ¢ nem condenado ou sob efeitos de condenagdo a pena que vede ainda que
emporariamente o acesso a cargos plblicos: ou por crime falimentar, de prevaricacio.
peita ou suborno. concussdio ou peculato: ou contra a economia popular. contra o
sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia. contra as

relagbes de consumo, a fé publica ou a propriedade conforme artigo 1.011, paragrafo 1°
do Codigo Civil.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:

Fica eleito o Forum da Cidade de Timon- MA para serem resolvidas as duvidas que se
originarem do presente instrumento de constituigdo de empresa individual de
responsabilidade limitada. com expressa renlincia a qualquer outro. por mais
privilegiado que seja ou venha a ser.

Para firmar o presente ato. assina o presente instrumento em uma via. juntamente com
0 processo de inscricdo da EIRELIL através de formuldrios proprios. ¢ mediante
requerimento que tramita na Junta Comercial do Estado de Maranhio. sob dependéncia
de deferimento do presente instrumento.

R

Teresina-PlL. 30 de Janeiro de 2020.

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J R PESSOA FILHO EIRELI consta assinado digitalmente por:

iDENTiFiCAQAO DO(8) ASSINANTE(S)
CPF Nome
53755898349 JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

CERTIFICC O REGISTRO EM 12/02/2020 12:32 SOB N° 21600139554.
PROTOCOLO: 200090259 DE 07/02/2020. CODISO DE VERIFICACKO:
12000684859. NIRE: 21600139554,

J R PESSCA FILHO EIRELI

§ o Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
5 o Ak -
il g 7 _SECRETARIA-GERAL
SAO LUIS, 12/02/2020
www.empresafacil.ma.gov.by
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&0 e de Situzcdo Cadastral

COMPROYVARTE ! SCRICAQ £ DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

Cidadéo, T s

Confira os dados de ldentificacfo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto @ RFB a sua
atualizacdo cadastral.

Ainformacao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

P, COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAOD| [0 r, oot
warmz CADASTRAL

} J R PESSOA FILHO EIRELI I

Mg

! WP NEGOCIOS

TET 2oy
7 12-1-00 ~ Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns [Dispensada ¥}

mpressdo de material para use publicitario

18.22-8-01 - Servigos de encademacao e plastificagdo (Dispensada *}
33.21-0-00 - instalagdo de ma e equi ¥ industriais
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metancas

43.21-5-00 ~ Instalacio e manutengio elétrica

43.22-3-02 - Instalacio @ manutengio de sistemas centrais de ar condici jo, de itacdo e refrig &
43.22-3-03 ~ instalagdes de si de prevencéo contra incéndi

43.30-4-02 - instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armérios embutidos de gualquer matena!
45.28-0-05 - Servigos de lavagem, fubrificagio e poli de veiculos es (Disp

48,30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores {Dispensada *)
45.41-2-08 - Comércio a vargjo de pecas e acessérios novos para motocicletas & motonetas {Dispensada *)
48.23-1-06 ~ Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

48.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.35-4-03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracio 5 e acondici associada
46.42-7-02 - Comérein atavadista de roupas e acessorios para usa profissional e de seguranca do trabaihe {Dispensada *}
46.61-3-00 - Coméreio atacadista de maquinas, aparelthos e eguipamentos para uso agropecuério; partes e pegas
47.13-B-82 - Lojas de variedades, exceto Ipjas de departamentos ou magazines

47.24-5-00 - Comércie varefista de hortifrutigranjeiros

47.32-8-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.42-3-00 - Coméreio varejista de material elétrico {Dispensada *}

SRIDLA

mpresa in il uai de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari

! NOMERD COMPLEMENTD

% . 178 SALA AIB
TORICIPTO OF
TIMON I MA

|
|
|
t (85) 9306-809 1
|

26/08/2018

|

DETA B SITURTAD CADASTRAL I

praTeeee

|

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitide no dia 15/03/2021 as 15:53:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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Comprovante de Inscriglo e de Suuascéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRICAU € DE SITUAGAD CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

f COMPROVANTE DE INSCRICAD E DE SITUACAG] T
e 1110001 CADASTRAL

B £ ARIAL
J RPESSOA FILHO EIRELS

it TR G
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)

47.44-0-02 - Comércio varejista de madsira e artefatos

47.44.0-89 - Comércio varejista de materiais de construc@o em geral {Dispensada )

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equip tos ¢ suprimentos de informatica {Dispensada *)
47,52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacao (Dispensada *)
47.54-7-81 - Comércia varejista de moveis {Dispensada *}

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *}

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios {Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada %)

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos {Dispensada *}

47.83-8-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *}

47.81-4-00 - Comércic varejista de artigos do vestudrio e acessdrios {Dispensada *)

47.82-2-01 - Coméreio varejista de calcados {Dispensada *}

47.89-0-01 - Comércio varsjista de suvenires, bijuterias e artesanatos {Dispensada 7)

47.88-0-02 - Comércio vargjista de plantas e flores naturais {Dispensada *}

47.89-0-05 - Comércic vargjista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *}

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para fitmagem (Dispensada %)

§6,11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares (Dispensada *}

74.20-D-05 - Servigos de microfilmagem (Dispensada *)

!
!

230»8 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Matureza Empresari

|

L ¥
AV GETULIO VARGAS i

|

RMUNICIPIO 1 z UF

16304120 I § CENTRO TIMON

& L SE
NBCONTABILIDADET@HOTMAIL.COM } I {86} 5906-8809

DRTATA SITUATAT CALAS ] AL
26/08/2018

DATA UA ST

o

|

Aprovado pela Instruco Normativa RFB n® 1.863. de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/03/2021 &5 15:53:45 (data e hora de Brasilia).

.govibr/Sarvicosicnppreval/Crpir Comprovarie.asp
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Caraprovante de Inscrigdc & de Situacdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE OE INSCRICAD £ DE SITUACAD CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUACAC

DATA FTLRA
151011999
o CADASTRAL 01198

g5 T
J R PESSOA FILHO EIRELL

CODRGY § R
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicdes e festas (Dispensada “}

85.989-8-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *}

$5.21-5-00 - Reparagio e 1cdo de equip os eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico {Dispensada *)

7 7
g 230-6 - Empresa Indi

ponsabilidade Limitada {de Natureza Empresari

} AV GETULIO VARGAS SALA A/B

i 55.530-120 { l CENTRO

NBCONTABHILIDADE1@HOTMAIL.COM

DAETA DA SITUAC
{ ' 28/09/2018

FLS.

RUBRICA

SIS Constantes
federatives. né

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

2 Resoiugdo CGSIM n* 51 de 11 de
endo a Receita Federal quaiquer

Emitido no dia 15/03/2021 as 15:53:45 (data e hora de Brasiiia). Pagina: 313
= CONDICOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO ¢ 225 CONSULTAR (SA Y VOLTAR £ IMPRIMIR

ARFE agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passu a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

sexx-ccos.(ecexta;‘azenda.gov.brrSer'vxcos:cnp;reva.";np;ra'\:a_Camprcvame‘agp

Seryicos CNPJ
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MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

e

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSM RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J R PESSOA FILHO EIRELI
CNP.J: 02.939.111/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

Z. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucéo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
endaracos <hitp//rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:15:08 do dia 13/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/08/2021.

Codigo de controle da certiddo: 58C6.D6FB.C664.D34D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 02.939.111/0001-93
Raz30 SocialVIP NEGOCIOS E SERVICOS LTDA
Endereco: AV GETULIO VARGAS 178 A / CENTRO / TIMON / MA / 65630-120

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificadc ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/03/2021 a 23/04/2021

Certificac8o NGmero: 2021032501165531034873

Informacdo obtida em 05/04/2021 11:11:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

mtps://consu!taﬁrf.caixa.gov‘br/consuitacﬁ/pages/(,:onsuitaEswmregadoxjsi
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J R PESSOA FILHO EIRELI /MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.939.111/0001-93

Certiddo n°: 10164307/2021

Expedicdo: 22/03/2021, &s 13:38:56

validade: 17/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge gque J R PESSCA FILHO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscritof{a) no CNPJ sob ¢ n® 02.939.111/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo dag Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leil n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 2

i 4 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se & verificaci3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
ternet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCXO IMPORTANTE

Do Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificac¢8o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a hcnorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorre

de execucdo de acordos firmados perante o Minigtério Piblico do
Trabalho ou C sa

c
missdo de Conciliacdo Prévia.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 143504/21 Data da 22/03/2021 13:38:44

Inscrig@o Estadual: 126196982 CPF/CNPJ:02939111000193

Razdo Social: J R PESSOA FILHO EIRELI

Endereco: AVE GETULIO VARGAS, 178 SALA A B CEP: 65630120
_Telefone: (86)99089080 Municipio: TIMON UF: MA

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 {cento e vinte) dias: 20/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validacéo de Certiddo Negativa
de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 22/03/2021 13:38:44
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Resultado da Validagio da Certiddo Negativa de Débito

N© da Certidao: 143504721
Data de Validade: 20/07/2021
Data de Emissdo: 22/03/2021 13:38:44
Inscricdo Estadual: 126196982
CPF/CNPJ: 02939111000193
Razdo Social: 1 R PESSOA FILHO EIRELL

sistemas.sefaz.magov.bricemdoesijsp/vaiidacasCerﬁdaoNegatévafvaﬁs‘acao*‘:ertidaomegativaResultado.jsf

11
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 021881/21 Data da 22/03/2021 13:48:25

Inscricdo Estadual: 126196982 CPF/CNPJ:02939111000193
Razéo Social: J R PESSOA FILHO EIRELI
Enderego: AVE GETULIO VARGAS, 178 SALA A B CEP: 65630120

w Telefone: (86)92089080 Municipio: TIMON UF: MA

Certificamos que, ap0s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 20/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
nhttp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 22/03/2021 13:48:25
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sistemas,sefaz.ma.gov.br/’cem'ﬂoes/jspivalidacao(‘;er‘zidaoNegativaDividaAﬁvaivaiidacaoCertidaoNegaﬁvaDivida/-\tivaResuitado.jsf

Ceitictdo Negativa de Débito @

FLS.

proC.Ne_042 /2]

RUBRICA

Resultado da Validacao da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

NC da CertidBor 021881/21
Data de Validade: 20/07/2021
Data de Emissdo: 22/03/2021 13:48:25
Inscrigdo Estadual 126196982
CPF/ONPJ: 02939111000193
Razdo Social: ] R PESSOA FILHO EIRELL

L
D




PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRAGA SAQ JOSE, S/N - CENTRO - TIMON
CNPJ: 08.115.307/0001-14

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNIGIPIO

029873

Contribuinte CPFICNPY

J R PESSBOA FILHO EIRELI 02.939.111/0001-83
Logradouro Niimero Complemento
AV GETULIO VARGAS 178 SALA A/B
Bairro CEP

CENTRO 6563012

Cidade Ur

TIMON MA

e
R Sy

Emitida as 15:32:22 do dia 25/01/2021

Valida até 25/04/2021

Codigo de Controle da Certidao/Namero 7TBBA454DB203ADCE
Certid8o emitida gratuitamente.

AtencAc qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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J R PESSOA FILHO EIRELI-EPF

AV, GETULIO VARGAS 178 - Seia AR - CENTRO

TIMON / MA
CNPJ/ CEI: 02.939.111/0001-93
Local de Registro: JUCEMA

 BATRIMONIAL

nscrindio Estadual: ISENTO

Data do Registro: 22/02/2008

pROC.Ne 043/ 21
RS, il

KUBRICA wm%m

N° do Registro: 21600139554

CEP : 84630-120

Pagina 1 de 3]

Periodo de Movimento | JANEIRC/2019 a DEZEMBROG/2019

H
3

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIVEL 73297500 D
CAIXA 732.97500 D
Caixa 73297500 D
ATIVO NAOD CIRCULANTE 125.600,00 D
IMOBILIZADO 125.600,00 D
IMOBILIZADO EM USO 125.600,00 D
Equipamentcs de Informatica 15.800,00 D
iMoveis 110.000,00 D
TOTAL DO ATIVO ===z=> 858.575,00 D
PASSIVO
CIRCULANTE 68.900.00 C T
OBRIGACOES TRIBUTARIAS 68.800,00 C
IMPOSTOS A RECOLHER 68.900,00 C
PIS a Recolher
COFINS A RECOLHER
1SS A RECOLHER
IRPJ A RECOLHER
CSLL A RECOLHER 68.900,00 C
PATRIMCNIO LIQUIDO 789.675,00 C
CAPITAL SOCIAL 200.000,00 C
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 200.000,00 C
Capital Social 200.000,00 C
LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 409.675,00 C
LUCRO NO EXERCICIO 4098.675,00 C
L.ucro no Periodo 409.675,00 C
RESERVAS DE LUCROS 180.000.00 C
RESERVAS DE LUCRCS 186.000,00 C
Reserva para Aumento de Capital 180.000,00 C
TOTAL DO PASSIVO zmzez> 858.575,00 C




BALANCO PATRIMONIAL ?RC’C Ne Uf‘ffﬁ/gf Pagina 2 de 31

J R PESSOA FILHO EIRELI -EPP Bd&i W&@gm 0118
AV GETULIO VARGAS, 175 - SALA A/B - CENTRO - CEP : 65630-120 TIMON / MA

CNPJ 1 02.939.111/0001-92 inscricdo Estadual | ISENTO

Local de Registro : JUCEMA Data de Registro : 22/02/2008 Numero de Registro 1 21600128554

Periocdo de Movimento : JANEIRO/Z019 a DEZEMBRO/2019 Fotha:

Reconhecemos & exatiddo do presente BALANCO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passive com o Patriménio Liguido,
a importéncia de

R$ 858.575,00 ( oitocentos e Cinguenta e Cito Mil e Quinhentos ¢ Setenta e Cinco Reais )

Timon/MA, 31 de DEZEMBRO de 2018

AIRTON CANDIDO V A. DE MENESES JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO
ANTADOR 205-ADMINISTRADOR
S C.P.F. 052.553433-40 C.P.F. :537.558.983-48
CRC.PLOT1024

-y
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e integracao |

hUDRICA .1

ASSINATURA ELETRONICA

Certificarmos que o ato da empresa J R PESSOA FILHO EIRELI consta assinado digitalmente por:

5DENT§F§CAQ§O DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
05255343340 AIRTON CANDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES
53755898349 JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

S

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/04/2020 11:18 S0B N°
PROTOCOLO: 200237497 DE 06/04/2020
12001522612, NIRE: 21600139554,

< R OPESSOA FILHO EIRELI

: 20200237497
. CODIGO DE VERIFICAGEO:

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SWCRETARIA- GERAL
$AD Luis, 14/04/2029
www . empresafacil.ma.gov.br
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAC DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

T —

o

S S

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data. de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informaimos que a presente certiddo ndo guita nem invalida quaisquer débitos ou infractes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabifidade,

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certidéo n.°: P/2021/00000069

Nome: AIRTON CANDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES CPF: 052.553.433-40
CRC/UF n.° PI-011024/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  07.04.2021

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pagina hittp://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numiero de controle a seguir:

CPF . 052.583.433-40 Controle : 1064.1692.1005.1319

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpvO3PLdiAogin 111
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o

conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste Regional, apto ac
exercicio da atlividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados conira o titular deste registro, bem como néo atesta a

et oty i

S g, s

profissional

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE P!

Certiddo n.°: PY/2021/00000070

Nome: AIRTON CANDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES CPF: 052.553.433-40
CRC/UF n.° PI-011024/0 Categoria: CONTADOR

Yalidade: 07.04.2021

Finalidade: BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

: nimero de controle a seguir:
CPF : 052.553.433-40 Controle : 1905.2532.2846.3160

Confirme a existéncia deste documento na pagina hitp://201.33.23.184/spwPl/principal.ntm, mediante

%,

201.33.23.178/scripts/S0L_dhpvO3PLdliflogin



S

rrac 043 /24
fLs. CIx

REn /
&z&m&mnm , s

M

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL \

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI certifica
que ofa) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situacéc
regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO R

' NOME. ... - AIRTON CANDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES
[REGISTRO.......... - PI-011024/0-3

| CATEGORIA........ : CONTADOR

CCPFo, © 052.553.433-40

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva aco penal.

Emissao: PIAUI, 07/01/2021 as 16:51:25.
Valido até: 31/03/2021.
Codigo de Controle: 783043.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

1
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PREFEITURA MUNICIPAL PE TiM{s - MA RUBRICA o :
A COMISSAO ESPECIAL DE LiCITACAO A
Pregéio Eletronico N° 018/2021
Processo Administrativo N° 043/2021
fipo de Licitagdio: Menor preco por item

DECLARACOES

DECLARACAO DE FATOS SUPERVENIENTES: Para fins de participago neste Pregdo
Eletronico a empresa J R PESSOA FILHO EIRF LE- EPP. inscrita no CNPJ sob n®: 02.939.111/0001-
93. uhumuma na Rm Getalio Vargas. n® 178 salas A/B. Centro, CEP 65.630-120. Timon - MA. e-
gmail.com. neste ato representada por JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO.
37.538.983-49dectaru. sob as penas da lei que. até a presente data inexiste(m)
npeditivo(s) naie g sua habilitacio. estando clente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias

vipnegocios202

: \uir

DECLARACAQO DE QUE NAO POSSUI EM SEU QUADRO DE PESSOAL EMPREGADO (5)
’\H”\Qia (5 E)E 18: A empresa J R PESSOA FILHO EIRELI - EPP. inscrita no UNPJ sob o™

339 01-93. estabelecida na Rua Getulio Vargas. n® 178 salas A/B. Centro. CEP 65.630-120.
Pivon - MAL e-mail vipnegocios20204qogmail.com. neste ato representada por JOSE RODRIGUES
PESSOA FILHO. inserito no CPF sob n® 537.558.983-49, portador da cedula de identidade n® 1.101.978,
por intermédio de seu representante legal para fins do disposto no inciso V do Art. 27 da Lei N° 8.666.
de 21 de junho d\ F993. acresc idO pk, a Lei N 9.854. de 27 de outubro de 1999. que ndo emprega menor
de dezoito anos om trabaiho not izoso ou insalubre e ndio emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva: emprega menor. ¢ (quatorze) anos, na condiciio de aprendiz (NAO).

DECLARACAO DE QUE CONHECE E CONCORDA COM AS CONDICOES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E QUE ATENDE AOS REQUISITOS DE
H 4 %BH,ETA{’ AO: Esta empresa por intermédio do seu representante legal. DECLARA. sob as penas
da Lei conhecer ¢ acei mi as condigdes constantes deste Pregfio e seus anexos, que temos plena ciéncia
udo do EDITAL e seus anexos. que atendemos a todas as condigoes estabelecidas para o
fomecimento objeto deste pregio e atendemos plenamente aos requisitos necessarios para habilitacéo

DECLARACAQ DE QLUE ATEN{)E AOS REQUISITOS DO ART. 3 DA LEIL
COMPLEMENTAR K", 123/2006: A empresa J R PESSOA F!LH() EIRELI - EPP. inscrita no
UNPJ sob n™ 0293911 1/0001-93. egtabe lecida na Rua Gettlio Vargas, n° 178 salas A/B. Centro, CEP
3”’( immn - MAL e-mail w;m 2ocios2020gmait.com, msm ato representada por JOSE
ODRIGUES PESSOA FILHO. inscrito no CPF sob n” 537.358.983-49. portador da cedula de
%damsdadc n” HUE.‘ 78, por intermédio de seu representante legal. DECLARA. sob pena das sangdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei. gue se enquadra na condigdo de microempresa ou empresa

de pa;qusno pm“m nos termos de *e&ﬁ@%:&cﬁo vigente. ndo possuindo nenhum dos impedimentos previstos
no §47 do artigo 3% da Lei Complementar n* 173/06.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE VINCULO FAMILIAR: A empresa J R PESSOA
FILHO EIRELI ~ EPP, inscrita no CNPJ sob n®: 02.939.111/0001-93. estabelecida na Rua Getulio
Vargas. n® 178 salas A/B. Centro, CEP 65. 6J0 120, Timon - MA. e-mail: vipneﬂoci{)@()"’@’k?wmai§.c0m.
neste ato representada por JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO, inscrito no CPF sob n° 7.558.983-
49. portador da cedula de identidade n® 1,161 ﬂ} 78, por intermédio de seu representante Iegdh DECLARA
ndo possuir em seu quadro societdric conjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral.
por consanguinidade ou afinidade. até o terceiro grau, de servidor publico da ativa na Prefeitura de
Timon — MA.
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DECLARO nao possuir. em nossa cadeia produtiva. empregados executando trabalho degradante ou
forcado. observando o disposto nos incisos 1 e 1V do art. 1° e no inciso 1l do art. 5° da Constituigio

Federal;

DECLARACAQ DE IDONEIDADE: Declaro. sob as penas da lei, para fins desta licitagdo que a
empresa em epigrafe, ndio  foi declarada inidonea para licitar ou contratar com a administragdo
plblica, nos termos do inciso IV. Art. 87. da Lei Federal n. © 8.666/93 e suas alicragdes. bem como
comunicarei qualquer fato ou evento superverniente a entrega dos documentos de habilitagdo. que venha
alterar a atual situacdio quanto a capacidade juridica. téenica. regularidade fiscal econdmico-financeira

DECLARO que a empresa cumpre a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou
para reabilitado da Previdéncia Social e que atende as regras de acessibilidade previstas na legislagdo.
conforme disposto no art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991.

Timon -MA. 07 de abril de 2021

Assinado de forma
por JOSE RODRIGU
PESSOA FILHOS 890349
Dados: 2021.08.07 21:27:4
0300

digitat

José Rodrigues Pessoa Filho
Administrador
{CPF: 537.558.983-49
RG: 1.161.978
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A COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

RUBRICA
Pregio Eletronico NY 018/2021 ? j

Processo Administrativo N 043/2021

Tipo de Licitagiio: Menor preco por item

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A Empresa J R PESSOA FILHO EIRELI - EPP. inscrita no CNPJsob n® 02.939.111/0001-
93, estabelecida na Rua Getilio Vargas, n® 178 salas A/B. Centro. CEP 65.630-120. Timon - MA. ¢-
mail: vipnegocios2020@@gmail.com, neste ato representada por JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO.
inscrito CPF sob n°® 537.558.983-49, portador da cédula de identidade n® 1.101.978 SSP-PL para fins
do disposto no edital de licitagdo: prego eletronico n® 018/2021, declara. sob as penas da lei, em
especial o art. 299 do cddigo penal brasileiro, que:

A) A proposta apresentada para participar do pregfio eletrénico n® 018/2021. foi elaborada de maneira
independente (pelo licitante), e o contetdo da proposta ndo foi. no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de gqualquer outro participante potencial ou de fato do
pregio eletrénico n® 018/2021. por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

B3y A intencio de apresentar a proposta elaborada para participar do pregdo eletrénico n® 018/2021 néo
foi informada. discutida ou recebida de gualquer outro participante potencial ou de fato do preglo
eletrénico n" 018/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Cy que ndo tentou. por qualguer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro

participante potencial ou de fato do pregdo eletrénico n® 0182021 quanto a participar ou nflo da referida
licitacdo:

o

1) que o conteldo da proposta apresentada para participar do pregio eletronico n® 018/2021 ndo serd.
no todo ou em parte. direta ou indiretamente. comunicado ou discutido com qualquer outro participante
potencial ou de fato do pregfo eletrdnico n® 018/2021 antes da adjudicagio do objeto da referida
licitacdo:

E) que o contetido da proposta apresentada para participar do pregdo eletrdnico n® 018/2021 nio foi. no
todo ou em parte, direta ou indiretamente. informado, discutido ou recebido de gualquer integrante antes

da abertura oficial das propostas; e

F) que esta plenamente ciente do teor e da extensfo desta declaracdo e que detém plenos poderes ¢
informagdes para firméa-la.

Timon -MA. 067 de abril de 2021

José Rodrigues Pessoa Fitho
Administrador
CPF: 537.558.983-49
RG: 1.101.978
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o Consuita SINTEGRA 7 ICMS

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

LGC: 02.939.111/0001-93 Inscricdo Estadual: 12.619698-2
Razdo Social: 1 R PESSOA FILHO EIRELI

’ Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

Logradouro: AVE GETULIO VARGAS

Nimero:

178 Complemento: SALAAB

Bairro: CENTRO
Municipio: TIMON UF: MA

CEP: ©

CNAE
Principal:

G DDD: Telefone: 99083080

4712100 - QOMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

CHAFs Secundarios

Codigo

4520005

Descricdo CNAE

SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAD E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES

PROC.N2 Q4 2/ L4
fLS. WL
RUBICA

COMERCIO A VAREJO DE PECAS £ ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

COMERCIO A VAREIO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E
MOTONETAS

COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS € GRAMAS

PARA ANIMAIS

ATACADISTA
Q’\ MENTD ASS

COMER S COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E
ACONDIC

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS £ ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DC TRABALHO

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO, PARTES E PECAS

LOIAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES
COMERCIO VAREIISTA DE HORTIFRUTIGRANIEIROS

IMPRESSAC DE MATERIAL PARA US0 PUBLICITARID

COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES

COMERCIO VARENISTA DE MATERIAL ELETRIC

COMERCIO VAREIISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA £ ARTEFATOS
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAD EM GERAL

COMERCIO VAREJISTA EGPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

COMERCIO VAREIISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAD

COMERCID VAREIISTA DE MOVEIS
VAREIISTA DE TECIDOS

TOS MUSICALS £ ACESSORIOS

RTIGOS OO0 VESTUARIO F ACESSORIOS
/AREIISTA DE CALCADOS
JAREJISTA DE SUVENIRES, BIIUTERIAS E ARTESANATOS

FLORES NATURAIS

tegra/isp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta jsf

12
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CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigio CNAE

4785008 COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

3F71000 INSTALACAC DE MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

5511203 LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCCS E SIMILARES

7420005 SERVICOS DE MICROFILMAGEM

8230001  SERVICOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPUSICOES E FESTAS
5909604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL £ GERENCIAL

REPASAQ?\O £ MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL €
DOMESTICO

4292801  MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4321500  INSTALACAD E MANUTENCAO ELETRICA

INSTALAQ’:-\O £ MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACAC E REFRIGERACAC

4322303 INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENCAOC CONTRA INCENDIO

INSTALACAC DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
QUALGUER MATERIAL

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIQ@O
Data desta Situacdo Cadastral: 12/02/2021

01/04/2009 - (4635403), 01/09/2009 - (4636201-4636202-4635402~
o 4635403-4635499), 01/04/2010 - (4661300-4623109), 01/10/2016 -
11 (1813001-4623106-4642702), 24/10/2019 - (Devido emissdo voluntdria),

jw 30/09/2019,

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certidio de sua efetiva existéncia de fato e de
direite, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operagbes com ele ajustadas.

23/02/2021

a@?icacoes.ma,gov,brisint@g:'aiﬁsp/consuiiaSm{egra!‘careSas!"{aSéntegraResuitadoConsutia;‘sf 212
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11/02/2021 ISSWEB :: Area Administrativa LWBRiCA

{/issweb/paginas/admin/inicio)
4. (/issweb/paginas/admin/inicio) /

. CADASTRO s o
{(/issweb/paginas/admin/contribuinte/detathes)

VIP NEGOCIOS & SERVI v

Contribuinte do tipo Contribuinte ativo, prestador de

servicos, estabelecido neste Municipio, que emite nota fiscal de forma
habitual

ldentificagdo Endereco Informacdes de Contato

Configuragdes Mobiliario Simples Nacional

CNPJ: 02.939.111/0001-93

Cadastro Municipal: 006464

Razdo Social: J R PESSOA FILHO EIRELI
Nome Fantasia:

inscricdo Municipal:

Inscricdo Estadual: 122778774

Codigo Contribuinte: 020873

Tipo Declaracfo: Geral

Fiorilli Sociedade Civil Software LTDA {httpiiwww.fiorilfi.com.br) | issweb v 3.2

45.184.25.2:8080/issweb/paginas/admin/contribuinte/detathes
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FLS.
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Nome Fantasia: VIP NEGOCIOS

Razédo Social: JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.939.111/0001-93

inscrigdo Municipal:

Atividade Principal: 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

Atividade(s) Secundarials): 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais, 4732-6/00 -
Comeércio varejista de lubrificantes, 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico, 8599-6/04 -
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de
papelaria, 4661-3/00 - Comércio atacadistia de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso
agropecuario; partes e pegas, 8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposicdes e
festas, 4330-4/02 - Instalac@o de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualguer
material, 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 4744-0/99 - Comércio
varejista de materiais de construg@o em geral, 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessodrios
para uso profissional e de seguranca do trabalho, 4782-2/01 - Comércio varejista de calcados, 4520-0/05 -
Servigos de lavagem, lubrificac@o e polimento de veiculos automotores, 4322-3/02 - Instalacio e
manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeracéo, 4744-0/01 - Comércio
varejista de ferragens e ferramentas, 7420-0/05 - Servigcos de microfilmagem, 4755-5/01 - Comércio
vargjisia de tecidos, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos, 4321-5/00 - Instalacéc e
manutengdo elétrica, 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios, 4623-1/06 -
Comercio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas, 1813-0/01 - Impress&o de material para uso
publicitario, 4322-3/03 - Instalacbes de sistema de prevencao contra incéndio, 4751-2/01 - Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, 4754-7/01 - Comércio varejista de
moveis, 3321-0/00 - Instalagac de maquinas e equipamentos industriais, 4789-0/07 - Comércio varejista de
equipamentos para escritorio, 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos, 4789-0/08 - Comércio
varejista de artigos fotograficos ¢ para filmagem, 4530-7/03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios
novos para veiculos aufomotores, 4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou
magazines, 4724-5/00 - Comercio varejista de hortifrutigranjeiros, 4789-0/01 - Comércio varejista de
suvenires, bijuterias e artesanaios, 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais
e acessorios, 4752-1/00 - Cor > varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacéo,
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios, 4635-4/03 - Comércio atacadista de
bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada, 4292-8/01 - Montagem de
estruturas metalicas, 1822-9/01 S rvigos de encadernacdo e plastificacdo, 5611-2/03 - Lanchonetes,
casas de cha, de sucos e similares, 454 1-2/06 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para
motocicletas e motonetas, 8521-5/00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletronicos de uso
pessoal e doméstico, 4623-1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

Responsavel Técnico:

Enderego: AVENIDA Getllio Vargas, 178, SALA A/B;, Centro
Municipio: Timon

CEP: 65630120

Local  data: Timon, quar

27 de janeiro de 2021

wwerstnpresalzclma.gov.bi/siglaciiprocessodmprime-e

sitpo_sivaral2fcod_alvara/9656357/co_protocolo/MAP200497518%/
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/03/2021 as 15:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancéo ativa

gquanto ao CPF n® 537.558.983-49.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconheciments da
inelegibilidade do condenado.
Para consullas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em niin /idiviinaoans o
Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
604F ASQC.A4C2 AB00 no seguinte endsreco: ! :
“"s,w,,

Gerado em: 15/03/2021 a5 15:38:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/03/2021 as 15:37) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancéo ativa

guanto ao CNPJ n® 02.939.111/0001-93.

A condenacdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibllidade do condenado.
Para consulias sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em niio il s srdomstng tue b bef

Esta certid@o € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
B04F.A97F 8EB2.B471 no seguinte enderego: nimns. i i 0 e hidede oo ooy oo

Gerado em: 15/03/2021 as 15:37:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagfio do CPF)

Nome completo: JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

CPEF/CNPJ: 537.558.983-49

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacfio na administraciio pablica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emiss@o desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vi g ncia expirado. bem como aqueks cujas apreciacdes estejam suspensas em razdo

3

de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidfo emitida as 15:34:24 do dia 15/03/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissio

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
s INABILITADOG:S

H

Caodigo de controle da certiddo: BYNMI50321153424

Aten¢do: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

CPF: 537.558.983-49

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis com inabilitacio para
0 exercicio de cargo em comissdo ou funciio de confian¢a no dmbite da administracio
publica federal, em razfio de decisfio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da reluc@o consultada para emissio desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aque eles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado. bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razio
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 15:34:57 do dia 15/03/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissio.

Codigo de controle da certiddo: YOUY 150321153457

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: J R PESSOA FILHO EIRELI

CPF/CNPI: 02.939.111/0001-93

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracfio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relacBio consultada para emiss@o desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado. bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razio

de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 15:33:53 do dia 15/03/202 1. com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
¥ 3 4 o

Codigo de controle da certiddo: 91AS150321153353

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

PROC, N? L%éea (]
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§5325tc relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
calizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pe%a veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da

Pessoa Juridica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/03/2021 10:44:56

Informaches da Pessoa Juridica:

Razdo Social: J R PESSOA FILHO FIRELI
CNPE 62.939.111/6001-93

Resuitados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rglo gestor. clique ¢

o

{,’)i‘gﬁo Gestor: CNJ

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do érgio gestor, clique -

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor. clic

Py

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique A

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e
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racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965. de 23 de abril
de 2014, Lein® 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto n® 8.638 de 15. de janeiro de 2016.

N
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mcuL dacd@ice.pi.gov.br
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Divisdo De Acompanin
Pedro Freitas, 2100
CE

Tel.: (8631 3215-3819 -

Av.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CNPJ 1 02.939.111/0001-93.

e

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos fins, que
ate a presen

: .
3 3 b
presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de informagoes
C

i i e
desta Corte de Contas, NAO CONSTA em nome do (a) requerente acima identificado (a)
regisiro de debito pendente de pagamento

A presente certificacdo exclui os langcamentos relativos a processos em tramitacao
gque ainda nao foram objeto de deliberacao por parte desse Tribunal

Esta certiddo € valida até 05/05/2021, estando condicionada & verificac&o de sua
autenticidade na internet, no endereco htip: www tce. pi.gov.br/Certiddes/.

Secretaria das Sessdes, em 05/03/2021

Namero da certiddo
Codigo de val dagao

2% 172021
Validavel em: hitps://siste

A43-ADAB-33AB-3AZE

mas.ice.pi.gov.br/EmissacDeCertidoes/validarCertidao.xhtml



09/10/2020 |
pRoc.Ne_043 /A1
MINISTERIO DA FAZENDA FLS. G ‘

Secretaria da Receita Federai do Brasil RUBRICA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITC}S~ RELATIVOS ACS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: J R PESSOA FILHO EIRELI
CNPJ: 02.938.111/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificac8o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins
de certificacdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta cerlidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacBo desta certidéo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:38 do dia 09/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/04/2021.

Codigo de controle da certiddo: 4803.2AF6.240B.B2AA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Inicio de Atividade
15/01/1998

Arquivamento do Ato
. Constitutive
22/02/2008

NIRE (Sede) . CNPJ

21600139554 02.839.111/0001-93

Endereco Completo
Avenida Getdlio Vargas, N° 178, SALA A/B; Centro - Timon/MA - CEP 65630-120

Objsto
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns:Comércio atacadista de alimentos

. para animais;Comeércioatacadisia de sementes, flores, plantas e gramas; Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento
associada; Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas;Comércio varefista especializade de equipamentos e

© suprimentos de informatica; Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagiio;Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e
acessorios:Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem;Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores; Comércio varejista de
produtos saneantes domissanitarios;Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas ;Comércio varejista de lubrificantes;Comércio
varejista de brinquedos e artigos recreativos;Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos;Comércio varejista de materiais de construgao em geral;Comércio
varejista de madeira e artefatos;Comeércio varejista de ferragens e ferramentas;Comércio varejista de equipamentos para escritério;Comércio varejista de artigos do
vestudrio e acessérios Comércio varejista de artigos esportivos:Comércio varejista de hortifrutigranjeiros, Comércio varejista de plantas e flores naturais;Comércic

. atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabatho; Comércio varejista de calcados;Comércio varejista de artigos de
papctaria Comérdo varejisia de material elétrico,Comércio varejista de méveis; Comercio varejista de tecidos;Lojas de variedades, excelo lojas de departamentos ou
magazines;Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares;Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas;Servicos de encadernacado e

stificacdo: Servigos de microfilmagem; Servigos de lavagem, lubrificaco e polimento de veiculos automotores;Reparacdo e manutencio de equipamentos

- eletroelelrénicos de uso pessoal ¢ doméstico; Impressdo de material para uso publicitario; Instalaglo e manutencéo de sistemas centrals de ar condicionado, de
ventilacdo e refrigeragdoinstalagdes de sistema de prevencao contra incéndig;instalacdo de maguinas e equipamentos industriais; Instalacdo e manuteng&o elétrica;
instalacio de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutides de qualquer materialMontagem de estruturas metalicas; Treinamento em desenvolvimento
profissional ¢ gerencial.

| Capital : Porte

R

Prazo de Duragdo

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital integralizado § Porte)
R$ 250.000.00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Titular
MNome CPF Administrador inicio do Mandato Término do Mandato
JOSE RODRIGUES PESBOA FILHO 537.558.883-48 3 08/10/2009

: Dados do Administrador
Home CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO 537.558.883-49 30/01/2020
Ultimo Arquivamento Situacio
Data Numero Atoleventos ATIVA
14/04/2020 20200237487 2237223 - BALANCO : Status

SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 26/01/2021, as 10:31:09 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo GJDNKEP.

L

Lifian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretério Geral

1de 1
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FACH

NIRE 21800139554 ! Situacao

ATIVA
CHPJ 02.935.111/0001.83 Status
SEM STATUS
;- Enderego Completo Getdlio Vargas, N° 178, SALA A/B;, Centro - Timon/MA - CEP 65630-120
Arquivamentos Posteriores

At Ndmero Data Descrigao

223 20200237497 14/04/2020 BALANCO

002 20200080258 12/02/2020 REENQUADRAMENTC DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENC PORTE

002 21600139554 12/02/2020 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

02 21600138554 12/02/2020 TRANSFORMACAO

062 20200033488 16/01/2020 ALTERACAOQO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

Loz 20180910208 30/08/2019 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO

002 20180910208 30/09/2019 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20100305830 27/05/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20100225764 20/05/2010 BALANCO

315 20080683935 1711212008 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

00z 20080581520 08/10/2009 ALTERACAQ DE DADOS {(EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20080320417 30/06/2009 BALANCO

002 20080185781 16/04/2009 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

223 20086211291 28/05/2008 BALANCO

Q02 21200636593 221022008 INSCRICAQ DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE QUTRA
UF

Esta ce—rtidéb fol emit&dé aQ{orhatiééﬁwém‘é‘erﬁ 20/02/2021 éé 16:29:11 (Ho?ério de Bfasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps:/fwww.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo 5STNNCUG.

HEAwhE

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretdrio(a) Geral

1de1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/04/2021 11:57:17

Informacdes da Pessoa Juridica;

Razio Social: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

CNPJT: 11.225.889/0001-21

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgiio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa ¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




ESTADO DO MARANHAQO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ/SEMED

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TIMON/SEMED.
com sede a Rua Maria Carlos da Silva s/n. Parque Piaui, CNPJ N° 02422952/0001-29,
pessoa juridica de dircito publica, ATESTA, para os devidos fins que a empresa
Mendes & Viana Comércio de Materiais de Construgdo Ltda - Me, inscrita no CNPJ:
11.225.889/0001-21 com sede na Rua: Sergipe, 1147 loja A Piraja. Teresina — Piaui;
Forneceu Materiais de Construgdio em geral. Material Hidraulico, Material Elétrico de

forma plenamentc satisfatéria.

Tecnicamente atestamos ainda que os produtos descritos foram entregues e
atenderam as especificagdes e exigéncias de forma criteriosa e satisfatéria nos prazos
estabelecidos. nao existindo em nossos  registros até a presente  data fatos que

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacOes assumidas.

Timon, 15 de Outubro de 2020

Sommes 8 G 50

Samuel de Sousa Silva

Carpetar o ~ 805 Sous \303(‘43
Secretano: Mijmupetl de Edufd(;ao samie &“\w\ @?ml@?
Portaria n° 0269/2020 - GP Zec#t " o W2 "

*{3{\\0\'\% v 5{}&.\1‘5 B

RUA MARIA CARLOS B4 SILVA, /K, PARQUE PIAUT - CNPJ 02.422.952/0001-29 ~ TEL. (99) 3212-2433/3262
CEP - 65.636-176 - YIMON - M4




Balanco Patrimonial Pag.: 1de3
Empresa: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Fortes Contabil 6.153.4
LTDA - CNPJ: 11.225.889/0001-21

NIRE: 22200317308 - Data: 14/10/2009

Endereco: RUA SERGIPE, Complemento: LOJA A, N.2: 1147, Bairro: PIRAJA, Cidade: Teresina, Estado
Pi, CEP: 84003720, Telefone: (86) 32133550

Conta Descricao 31/12/2019
1 *** Ativo *** 146.482,17 D
1.01 Ativo Circulante 119.622,17 D
1.01.01 Disponibilidades 16.614,42 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 15.390,44 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 15.390,44 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 15.390,44 D
1.01.01.02 Bancos 122398 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 122398 D
1.01.01.02.01.0002 Banco do Brasil S/A 1.223,88 D
1.01.03 Clientes 18.256,25 D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 18.256,25 D
. 1.01.03.01.01 Duplicatas a Receber 18.256,25 D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 18.256,25 D
1.01.15 Estoques 84.751,50 D
1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Préprios 84.751,50 D
1.01.15.01.01 Estoque de Mercadorias 84.751,50 D
1.01.15.01.01.0001 Mercadorias Para Revenda 84.751,50 D
1.07 Ativo ndo Circulante 26.860,00 D

Bafa de Encerramento: 31/12/2019

Valor de Ativo e Passivo: R$ 146.482,17 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois
Reais e Dezessete Centavos) .
DECLARACAO DE CERTIFICACAO
Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. O presente balango foi extraido das paginas 45 e 46 do Livro Diario n
02, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui, sob a autenticidade n® 12001458302 em
15/04/2020.
A sociedade ndo possul Conselho Fiscal instalado.
A sociedade n&o possui Auditoria independente.

S’ Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019
GISELLE MENDES TEIXEIRA SERGIO SANTOS CUNHA
Socia Administradora Contabilista
026.447 .683-22 273.883.443-49
5.021.422 SSP-P| 676.465 SSP-PI

CRC/PI1 3.599

Continua...



Balanco Patrimonial Pag.:.2de 3
Empresa: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAOQO Fortes Contabil 6.153.4
LTDA - CNPJ: 11.225.889/0001-21

NIRE: 22200317308 - Data: 14/10/2009

Endereco: RUA SERGIPE, Complemento: LOJA A, N.2: 1147, Bairro: PIRAJA, Cidade: Teresina, Estado
Pl, CEP: 64003720, Telefone: (86) 32133550

Conta Descricao 31/12/2019
1.07.04 Imobilizado 26.860,00 D
1.07.04.01 Bens em Operacao 26.860,00 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Producao e/ou Prestacdo de Servicc  26.860,00 D
1.07.04.01.01.0005 Moveis, Utensilios e Instalacdes Comerciais 20.930,00 D
1.07.04.01.01.0006 Equipamentos de Processamento de Dados 5.930,00 D
Total Ativo 146.482,17 D
2 “* Passivo *** 146.482,17 C
2.01 Passivo Circulante 9.446,15 C
2.01.01 Obrigacgdes de Curto Prazo 9.446,15 C
2.01.01.01 Fornecedores 423494 C
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 423494 C
. 2.01.01.01.01.0003 MINERACAO ARAUJO IND E COM LTD 1.874,94 C
2.01.01.01.01.0004 V F SOUSA COMERCIO 2.360,00 C
2.01.01.03 Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciérias e Fiscais 5.211,21 C
2.01.01.03.01 Obrigactes Trabalhistas e Previdenciarias 312,54 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recolher 197,46 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 87,68 C
2.01.01.03.01.0006 Contribuicéo Confederativa a Recolher 27,40 C

Data de Encerramento: 31/12/2019

Valor de Ativo e Passivo: R$ 146.482,17 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Qitenta e Dois
Reais e Dezessete Centavos) .

DECLARACAO DE CERTIFICACAO

Sob as penas da lei, declaramos que as informacées aqui contidas sdo verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. O presente balanco foi extraido das paginas 45 e 46 do Livro Diario n
02, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui, sob a autenticidade n® 12001458302 em
15/04/2020.

A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado.

A sociedade ndo possui Auditoria independente.

o’ Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019
GISELLE MENDES TEIXEIRA SERGIO SANTOS CUNHA
Socia Administradora Contabilista
026.447.683-22 273.883.443-49
5.021.422 SSP-PI 676.465 SSP-P|

CRC/P1 3.599

Continua...
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Balanco Patrimonial Pag.. 3de 3
Empresa: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Fortes Contabil 6.153.4
LTDA - CNPJ: 11.225.889/0001-21

NIRE: 22200317308 - Data: 14/10/2009

Endereco: RUA SERGIPE, Complemento: LOJA A, N.%: 1147, Bairro: PIRAJA, Cidade: Teresina, Estado
Pl, CEP: 64003720, Telefone: (86) 32133550

Conia Descricao 31/12/2019
2.01.01.03.03 Obrigacbes Fiscais 4.898,67 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 4.898,67 C
2.07 Patrimbnio Liquido 137.036,02 C
2.07.01 Capital Realizado 100.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 100.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pals 100.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pa  100.000,00 C
2.07.07 QOutras Contas 37.036,02 C
2.07.07.01 Qutras Contas 37.036,02 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 37.036,02 C
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo a Disposicéo da Asse  37.036,02 C
- Total Passivo 146.482,17 C

Data de Encerramento: 31/12/2019

Valor de Ativo e Passivo: R$ 146.482,17 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois
Reais e Dezessete Centavos) .

DECLARACAQO DE CERTIFICACAO

Sob as penas da lei, declaramos que as informacdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. O presente balanco foi extraido das paginas 45 e 46 do Livro Diario n
02, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui, sob a autenticidade n® 12001458302 em
15/04/2020.

A sociedade nao possui Conselho Fiscal instalado.

A sociedade ndo possui Auditoria independente.

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019

GISELLE MENDES TEIXEIRA SERGIO SANTOS CUNHA
Socia Administradora Contabilista
026.447.683-22 273.883.443-49
5.021.422 SSP-Pl 676.465 SSP-PI

CRC/P13.599
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio Pag..1de?2
Empresa: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Fortes Contabil 6.153.4
LTDA - CNPJ: 11.225.889/0001-21

NIRE: 22200317308 - Data: 14/10/2009

Endereco: RUA SERGIPE, Complemento: LOJA A, N.2: 1147, Bairro: PIRAJA, Cidade: Teresina, Estado
Pl, CEP: 64003720, Telefone: (86) 32133550

Estabelecimentos: 0030 - MES & VIANA COMERCIO DE MATERI; Centros de Resultado: 001 - Geral

01/01/2019
Conta Descricao a
31/12/2019
{(+)010 Receita Bruta Operacional 292.443.68
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servicos 292.443.68
010.01.01 Vendas de Produtos 23.317.50
010.01.01.01 Faturamento de Produtos 23.317.50
3.01.01.01.01.0004 Receita da Venda no Merc Interno de Prod de Fabric Prog 23.317.50
010.01.02 Vendas de Mercadorias 238.511,08
3.01.01.01.01.0005 Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado interno 238.511,08
010.01.03 Vendas de Servicos 30.615,10
3.01.01.01.01.0006 Receita da Prestacdo de Servicos - Mercado Interno 30.615,10
it (=) 020 Deducbes da Receila 11.696.,91
020.01 impostos Faturados 10.423.,86
020.01.05 Simples 10.423.86
3.01.01.01.03.0007 Simples 10.423,86
020.02 Qutras Deducbes 1.273.05
020.02.01 Vendas Canc., Devol. e Descontos Incond. 1.273,05
3.01.01.01.03.0001 Vendas Canceladas, Devolucées e Descontos Incondicior 1.273,05
(=030 Heceita Liguida 280.746,77
(-} 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 214.997 .46
040.02 Custo das Mercadorias Revendidas 214.997,46
3.01.01.03.08 Custo das Mercadorias Revendidas 214.997.46
3.01.01.03.03.0001 Custo das Mercadorias Revendidas 214,997 .48

DECLARACAO DE CERTIFICACAO

Sob as penas da lei, declaramos que as informacdes aqui contidas sido verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. A presente demonstracdo do resultado do exercicio foi extraida da
pagina 47 do Livro Diario n® 02, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauf, sob a autenticidade r
12001458302 em 15/04/2020.

A sociedade nao possui Conselho Fiscal instalado.

A sociedade nao possui Auditoria independente.

e’ Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019
GISELLE MENDES TEIXEIRA SERGIO SANTOS CUNHA
Socia Administradora Contabilista
026.447.683-22 273.883.443-49
5.021.422 SSP-P| 676.465 SSP-PI

CRC/PI3.599

Continua...
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio Pag.:2de 2
Empresa: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAOQ Fortes Contabil 6.153.4
LTDA - CNPJ: 11.225.889/0001-21

NIRE: 22200317308 - Data: 14/10/2009

Endereco: RUA SERGIPE, Complemento: LOJA A, N.2: 1147, Bairro: PIRAJA, Cidade: Teresina, Estado
Pl, CEP: 64003720, Telefone: (86) 32133550

Estabelecimentos: 0030 - MES & VIANA COMERCIO DE MATERI; Centros de Resultado: 001 - Geral

01/01/2019
Conta Descricao a
31/12/2019
(=)080 Lucro Bruto 65.749,31
(-} 070 Despesas Operacionais 17.265.29
070.01 Despesas Administrativas 17.265.29
3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Geral 17.265,29
3.01.01.07.01.0003 Ordenados, Salarios, Gratif e Cutras Remuner a Empregs 7.669.,73
3.01.01.07.01.0013 FGTS 613,56
3.01.01.07.01.0055 Pro-labores 8.982,00
{(=1110 Res. Antes das Participacdes e Contrib. 48.484 .02
{=}150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 48.484,02
e (=) 200 Resultado Liguido do Exercicio 48.484.02

DECLARACAO DE CERTIFICACAO

Sob as penas da lei, declaramos que as informacdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. A presente demonstracao do resultado do exercicio foi extraida da
pagina 47 do Livro Diario n® 02, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui, sob a autenticidade nr
12001458302 em 15/04/2020.

A sociedade nao possui Conselho Fiscal instalado.

A sociedade nao possui Auditoria independente.

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019

GISELLE MENDES TEIXEIRA SERGIO SANTOS CUNHA
Socia Administradora Contabilista
026.447 683-22 273.883.443-49
5.021.422 SSP-PI 576.465 SSP-PI

CRC/P13.599
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 6 de 6

Certificamos que o ato da empresa MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAQO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
02644768322 GISELLE MENDES TEIXEIRA
27388344349 SERGIO SANTOS CUNHA

i r

SCURRRTO,  $@

CERTIFICC O REGISTRO EM 04/05/2020 15:24 SOB N° 2020017653%5.
PROTOCOLO: 200176595 DE 28/04/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12001742566. NIRE: 22200317308.

MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA

ISABELA SANTANA MONTEIRO BARBOSA
SECRETARIA-GERAL
TERESINA, 04/05/2020
www.piauidigital.pi.gov.br
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2510112021 CERTIDAC DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste Regional, apte ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acorde com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 8.295/486.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE P

Certiddo n.°: PH2021/00000338

Nome: SERGIO BANTOS CUNHA CPF: 273.883.443-49

CRC/UF n.® PL-003589/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade:  25.04.2021 .

Finalidade: EDITAIS DE LICITACAD

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
ntumero de controle a seguir:

CPF : 273.883.443-48 Controle : 8850.9477.9791.1106

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03PL.di/login

171
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Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracio

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por DJAKELINE PEREIRA LOPES ALBUQUERQUE, sob a autenticidade n°
12001458302 em 15/04/2020, protocolo 200152823. Para validacdo de Autenticacdo dos Termos, devera
ser acessado o Portal de Servigps [/ verificacdo de documentos do Empreendedor
(e www pruidiolial ol gov.bry e informar 0 numero de autenticacao.

Identificacdo de Empresa

Nome Empresarial: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Numero de Registro: 22200317308
CNPJ: 11225889000121
Municipio: Teresina
ldentificagdo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 2
Perfodo de Escrituragdo:  01/01/2019 - 31/12/2019
Assinante(s) Nome CRC/OAB
02644768322 GISELLE MENDES TEIXEIRA
27388344349 SERGIO SANTOS CUNHA PI-3599/0-7
» CERTIFICO A AUTENTICACEO EM 15/04/2020 10:16:03 SOB N°
¢ 22200317308,

PROTOCOLC: 200152823 DE 06/04/2020. CODIGO DE VERIFICACAD:
12001534831, NIRE: 22200317308,
MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAOC LTDA

DJAKELINE PEREIRA LOPES ALBUQUERQUE
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
TERESINA, 15/04/2020

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagéo de sua autenticidade nos respectivos
portais. informando seus respectivos cédigos de verificacéo.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdio gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/04/2021 14:54:29

informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 11.225.889/0001-21

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidbneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor. clique AQLUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

fioy

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simpliticacdo ¢

racionaliza¢fo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965. de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAC LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.225.889/0001-21

Certiddo n°: 11772668/2021

Expedicidc: 06/04/2021, &s 15:04:26

Validade: 02/10/2021 - 180 {(cento e oitenta) dias, contadecs da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.225.88%/0001-21,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leil n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Certiddo sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
sautenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFGRMAQﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.



10/09/2019 Comprovante de Inscricdo e de Situacéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAG COMPROVANTE DE !NSCR*Q;\O EDE S‘TUAGAO DATA DE ARERTURA
11.225.888/0001-21 14/10/2009
MATRIZ CADASTRAL

MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

7

ESTABELECIMENTO INOME DE FANTASIA) PORTE

E NOME EMPRESARIAL
2 ;:i‘r%%ﬁﬁ:;&u@ ME

CODIGG E DESCRICAD Da ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-98 - Comércio varejista de materiais de constru¢éo em geral

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

14.14-2-00 - Fabricacao de acessérios do vestuério, exceto para seguranca e protecdo
32.89-0-99 - Fabricacdo de produtos diversos ndo especificados anteriormente

43,29-1-98 - Qutras obras de instalagBes em construcdes nio especificadas anteriormente
43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-006 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nao especificados anteriormente
47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de elstrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-01 - Comércip vareiista de tecidos

47.58-5-02 - Comercio vareiista de artigos de armarinho

47.85-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.588-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
47.59-8-8% - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.81-0-01 - Comércio varejista de livros

47.63-6-02 - Comércio varejista de artinos esportivos

CODIGO & DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
| 208-2 - Sociedade Empresdria Limitada

i NUMERQ COMPLEMENTO

! 1147 LOJA A

| cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 4.003-720 PIRAJA TERESINA Pi

OO ELETRONICO TELEFONE
-CONTABILIDADE@OLCOM.BR (86) 8960-0003 / {86) 3213-3550

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR;

RS

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 14/10/2009
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

Pt}

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

é Aok kAR FrkkEEIE

Aprovado pela Instruglo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 106/08/2019 as 10:24:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

h’(tps://’vvwwreceita,fazenda‘gov.br/Pess0aJuridica/CNPJ/cnpjreva/CnpjrevaﬁCOmprevante.asp

12



10/09/2019 Caomprovante de Inscricgo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ| b D ADERTURA
11.225.888/0001-21 14/10/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECOMOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calcados

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligliefeito de petrolec (GLP)

47.89-0-04 - Comércio vargjista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
47.89-0-08 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escrifério

47.89-0-89 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
82.19-9-01 - Fotocdpias

82.306-0-01 - Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
93.18-1-01 - Producao e promocado de eventos esportivos

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R SERGIPE 1147 LOJA A
L CeP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIC U
) 64.003-720 PIRAJA TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EXATA-CONTABILIDADE@OIL.COM.BR {86) 9960-0003 / (86) 3213-3550
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
FREARF
SITUADAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 14/10/2009
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAC ESPECIAL | DATA DA SITUACAD ESPEGIAL
ARk AR K Rkkhdkdod
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/09/2019 as 10:24:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

https://wv\/wreceita.fazendagov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/'cnpjreva__Comprovame.asp 212
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MENDES & VIANA COMERCID DE EQUIPAMENTOS PARS ESCRITORID LTDA

ANANEREREAETAR R AR AANRAARNE R AR TR R ER IR AR AR AL SN IR AAALUL RN A S AR RATANRAAAAIRNARERNLLRAR AR

ADITIVO CONTRATUAL N." 04

ALTERACAD CONTRATUAL PARA ADEQUACAC E CONSOLIDACAD AC NOVO CODIGO CIVIL

(s abaixo assinados, Lise é% Mm@g Feixeira, brasileia, mmm a& Teresina — Prayi
divorciada, empresaria, RG 0% 5021422 S5P-Ple CPF n.? 026,447 683-22, data de nascimento
(01171988, residente ¢ domicthiado nesta capital do estado do Piaui, na Quadra B {Conjunto
Nove M ﬂm@ n” 29, bairro S#o Schastido, CEP. 64084-382 ¢ Ha%iei Chagas "i«w v de
Ay *w%%mg% Eﬂ ro, natural de Teresing - Praud, solteiro, empresario, RG n® 3,470 SuP.p
¢ PP n %‘Jw*&, 8; % 823-66, data de nascimento: 06/12/1994  residente ¢ domiciliada nesta capita
iaut, no Conjunio Todos os Santos, Casa 08, Quadra H. bairro Sdo Sebastido,

{,j’éf’i?,: 5@4%13:?%5 W00 os dnicos sécios componentes da Sociedade  Empresana Linuiada, sob a
do a;mi de Mendes & Viana Comercio de Equipamentos para Dscritério Lida,
5889000121, estabelecida na Rua Sergipe, n.® 1147, Loja A, bairro Pirga,
Teresina - %féaui registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui, sob o n”
&, por despacho de 14/10/2009 ¢ aditivos posteriores, resolvem de comum acordo

a presenic alteragfo contratual, mediante as condigBes estabelecidas nas clausulay

i
{

CLAUSULA PRIMEIRA )
3 Capital Social que ¢ de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), é neste elevado para RS
ZE0.000,00 @mgsm@«» e Cinguenta Mil Reais) cujo aumento de R§ 15000000 (Cento ¢ -
Cinguenta Mil Reais) € integralizado em moeda corrente do Pais no ato da assinatura do presente o5
aditive, gmaﬁw cste valor proveniente de recursos proprio dos socios Giselle Mendes Teixeirae

Hallef Chagas Viana de Carvalhoe ficando distribuido entre os socios da seguinte maneira:

w e
e

253
eEr
TOv

¢ Giselie Mendes Teixeira

88 %% 5/Capital Social de RS 250.000,00
Totahzando. RS 22000000
® %2&3&: Chagas Viana de Cayvalho
12 % 5iCspital Seaial de RS 250.000.00 s
0o RS 30.000.00 .

o
7
o

LAUSULA SEGUNDA:
A sovtedade passa a ter por objetivo social as seguintes atividades:
Comereio varejista de equipamentos para escritorio = 4789-0/07
Comercio varejista de moveis = 47584-7/01

¢ Comercio varejista de madeira e artefatos = 4744-0/02

s Servico de pintura de edificios em geral = 4330-4/04

® { ‘omercio varejista de materiais de csm?mg‘é‘m em geral = 4744-9/99

s Loméreio varejista de material elétrico = 4742-3/00

¢ Comércio varejista de materiais de construcfio nfio especificados anteriormente
{coméreio varejista especializado em materiais de construcio em geral ndo
especificados anteriormente) = 4744-0/05

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2019 10:22 SOB N° 20190150888.
PROTOCOLO: 190150688 DE 11/04/2019. ¢OpIGo DE VERIFICACQRO:
11801654284. NIRE: 22200317308.

MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

RAIMUNDO MONATO DE OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 11/04/2019
www.piauidigital.pi.gov.bx

iidade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovag@o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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Coméreio varejista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de dudio e
video = 47583-9/040

Comércio varcjista de caleados = 4782-2/4

Comércio vareiista de tecidos = 4755-5/41

Comercio varejista de artigos de cama, mesa ¢ banho = 4755-5/03

Comércio varejista de artigos de colchoaria = 47584-7/02

Confeegdes de roupas profissionais, excefo sob medida = 1413-4/81

Confecelio, sob medida, de roupas profissionais =~ 1413-4/02

Fabricachs de acessorios do vestuario, excets para seguranca e prefeciio = 1414-2/08
Fabricucdo de produtos diversos nio especificados anteriormente {fabricacio de
artefatos de pelos, plumas, chifres ¢ garras, Fabricagdo de perucas, inclusive cilios
pusticos e afins, Fabricacho de artigos para festas, carnaval, Fabrica¢le de garrafas
térmicas g outros recipientes térmmicos, Fabricacfio de isqueiros de qualquer material
¢ acendedores automditicos para fﬁ»i?{am Fabricagio de artefatos escolares nio
compreendidos em outros grupes: giz, figuras geométricas, globos ¢ material
diddtice em peral, FabricacBs de caixfes mortuaries, fabricacdo de artefsios
diversos nio espeeificados ou niie classificados: adernos pars drveres de natal,
piteiras, cigarreiras, cachimbos, flores e frutos artificiais, manegquins) = 3299-0/99
Fotocopias = B219-9/81

Comercio varejista de artigos de armarinho = 4755-5/62

Comercio varejisty de artigos do vestudrio ¢ acessdrios = 4781-4/00

Comercio varejista de outres artigos de uso pessoal ¢ domestico nio especificads
anteriormente {(Artiges para habitacfie de vidro, cristal, percelana, borracha,
plastico, metal, madeira, vime, bambu ¢ oufros similaves - panelas, lougas, gurrafas
térmicas, escadas domésticas. escovas, vassouras, cabides ete., Avtiges de cutelaria,
Toldos e similaves, Papel de parede e similares, Sistema de seguranga residencial
nie associade 2 instalaclo eu manutencio) = 4759-8/49

Crutras obras de instalaches em construcdes nilo especificadas anferiormente
{Instalacio de sistemas de limpeza por vicus, revestiments de tubulagdes) = 4329
1/99

Curméroio varejista cspecializado de instromentos musicais e acessérios = 4756-3/00
Coméreio varejista de livros = 4761-0/01
Comércio varelista de artigos esportives = 4763-6/82

Cemércio varejista de gis Hgliefeito de petréles (GLP) = 4784-9/60

Comercio varejista de animais vives ¢ de arfigeos e alimentos para animais de
estimacio = 4789-0/04

Comércio varejista de produtoes saneantes domissanitirios = 4789-0/858

Comercio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente (Artizos
religioses ¢ de culte, artigos funerdrios, artiges para festas, plantas, flores ¢ frutos
artificiais para ornamentacdio, perucas, artiges pava bebé, rede de dormiy, carvio ¢
lepha, extintores, exceto para veicules, cartdes telefonicos, molduras ¢ guadros,
cargas ¢ preparados para inceéndio, guinguilharias para uso agricola) = 4789-0/99
Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposicdes e festas = 8230-8/61

Produciio ¢ promociio de eventos esportives = 9319-1/01

Coméreio varejista de bebidas = 4723-7/00

CERTIFICCO O REGISTRO EM 11/04/2015 10:22 SOB N° 20150150688,
PROTOCOLO: 190150688 DE 11/04/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11301654284, NIRE: 22200317308.

MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA MONTEIRQ JUNIOR
SECRETARIO~GERAL
TERESINA, 11/04/2019
www.piauidigital.pi.gov.br

4 validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectives cddigos de verificacéio
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Mﬁﬁﬁﬁﬁ & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA EBCRITORIO LTDA
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o faece das alteraches achma, conselida-se o confrato socisl, nys termos dag Le
10.406/2002 mediante as vondicdes ¢ clausnlas seguintes:

PEk kR AR R

ey

CLAUSULA PRIMEIRA:
A sociedade gira sob a denominacio social de Mendes & Viapna Comercio de
Equipamentos pars Eseritério Lida,

1Al “z&§ A& SEGUNDA:

A sociedade tem sede na Rua Sergipe, n” 1147, Loja A, bairro Piraja, CEP.: 64003~
T24, Teresina, Estade do Piagl

CLAUSULA “?‘ER%‘T‘E%&A:

A sociedade tem por obietive as segumtes atividades:

= {omercio varejista de equipamentos para escritério = 4789-0/07

»  {omereio varejista de moveis = 4754-7/61

=  Comercio varejista de madeira ¢ artefates = 4744-0/82

s Service de pintura de edificies em geral = 4330-4/04

s Comercio varejista de materiais de construgdo em geral = 4744-0/99

= Comércio vareiista de material elétrice = 4742-3/00

=  Comdrgie varejista de materiais de construcio nie especificados anteriormente
{eomereio varejisia especializade em materiais de construgio em geral ado
especificados anteriormente) = 4744-4/08

¢ Comércio varejista especializade de eletrodomésticos e equipamentes de dudio ¢
video = 4733-9/08

= Comdércio varejista de calgados = 4782-2/01

« Loméreio varejista de tecidos = 4783.5/01

»  Comercio varejista de artigos de cama, mesa ¢ banho = 4755-5/03

s {omércio varejista de artigos de colchoaria = 4754.7/02

¢ Confecgdes de roupas profissionals, exceto sob medida = 1413-4/81

¢  Confeccdio, sob medida, de roupas profissionais = 1413-4/02

e Fabricacio de acessérios do vestudrio, exceto para seguranga e proteciio = 1414-2/00

e Fabricagio de produtes diversos nio especificados anteriormente (fabricacio de
artefatos de pelos, plumas, chifres ¢ garras, Fabricaciio de perueas, inclusive cilios
posticos ¢ afins, Fabricacfio de artigos para festas, carnaval, Fabricacio de garralas
térmicas ¢ outros reciplentes térmices, Fabricacio de isqueiros de gualquer material
¢ acendedores automiticos para fogbes, Fabricaciio de artefatos escolares nio

compreendidos em outres grupos: giz, figuras geométricas, globos ¢ material
diditivo em geral, Fabricacio de caixdes mortudrios, fabricacio de artefates

diversos nio wg}ez,gf icados ou ndo classificades: adornes para drvores de natal,
piteiras, cigarreivas, cachimbaos, flores e fratoes artificiais, manequins) = 3299-4/99

e Fotocopias = §219-9/81

»  Comercio varejista de artigos de armarinho = 4755.5/02

¢ Comercie varejista de artigos de vestudrio e acessérios = 4781-4/60
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= Comercio varejista de outros artigos de uso pessosl e domestico nfio especificads
anteriormente {Arvtigos para habitaglie de vidvo, cristal, percelana, berracha,
plastice, metal, mazﬁurm vime, bambu ¢ oufres similares - panelas, loucas, gayrafas
térmicas, escadas demeésticas. eseovas, vassouras, cabides efe,, Artigos de cutelaria,
Toldos ¢ similares, Papel de parede ¢ similares, Sistema de seguranga residencial
ftiko associade g instalacio su manutencioe} = 4759-8/99

s {uiras obras de instalacdes em comstrugdes widoe especificadas snteriormente
{Instalaciio de sistemas de Hmpesa por vacue, revestimento de tobulages) = 4329
1799

s Coméreip varejista especializado de instrumentos musicais ¢ acessorios = 4756-3/00
= Comercio vareiista de livros = 4761 -0/01

o Comdérelo varvejista de artigos esportivos = 4763-6/82

«  Coméreie varejista de ghs ligiiefeito de petroleo {(GLP) = 4784-9/00

o Comeércio varejista de animais vivos e de artigos ¢ alimentos para animals de
estimacidn = §789-4/04

»  Comércio varejista de produtes saneantes domissanitdrios = 4789-0/05

«  Comércin varejista de ountros produios nio especificados anferiermente (Artigos
religioses ¢ de culfo, artigos funerdrios, artdgos para festas, plantas, flores ¢ frutoes
artificiais para srnamentagfio, perucas, artigos para bebé, rede de dormir, carvie ¢
fenha, extinipres, exceie para veicales, eartdes telefdnicos, molduras ¢ guadros,
cargas ¢ preparados para incéndio, quinguilharias para use agricela) = 4789-4/%%

@ Servigos de ovganizacio de feiras, congressos, exposicdes ¢ festas = B130-0/61
Produciio ¢ promecio de eventos esportives = 9319-1/01

»  Comércio varejista de bebidas = 4723-7/60

CLAUSULA QUARTA:
A sociedade inicion suas atividades em 14 de Outubro de 2009 e seu praze de durncdo &
ndeterminado.

<T¥,fé%_f§;§j§“a QUINTA:

A soviedade tem cupital social de RS 250,000,068 {Duzentos e {'inqiwﬁm il Heais),
dividido em 250, i?i"}i} (Duzentas ¢ Cinguenta Mil) qm‘si@ no valor nominal de RS 1.00 (Um Reah
catda wna, mfegralizadas et moeda corrente do Pais, pelos séeios, da sg gmmg forma:

Séeio N2 de Quotas Yo Valor - B%
Ceiselle Mendes Teixelry 220.000 8% 220.000.00
Hallef Chagas Viana de Carvalhe 30.000 i2 3000000 :
Total 250,000 106 250.600,080
CLAUSLEIAR 'ZXKE";% :
Az guotas de Capital sdo Indivisivels ¢ ndo poderio ser cedidas ou wransferidas a terceiros

S0 0 a:af’mﬁ;z%%ﬁ"x{fﬂm do <3usm, a guem fica assegurado, em igualdade de condigdes © prego direto
de proferdneia para a sua aquisicdo se postas & venda, tormabizando, se a cessdo delas, a alteragdo
vontratual pertinenic,

CLAUSULA BETIM A
A responsabilidade de cada sGeio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
selidariamente pela mtegralizagio do capital social,
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CLAUSULA OITAVA:

A administragio da sociedade cabe a sdcio Giselle Mendes Tefxelra, a qual, no use
sup funcdo pederd assinar todos os documentos da firma. com o5 poderes ¢ awribuigdes de
POPTCSS "ﬁawmd iva e passiva na sociedade, judicial ¢ exunjudicialmente, podendo praticar todos
05 2os comprce "li;id&% no objeto secial, sempre no teresse da sociedade. autorizade o wso do
nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou
ARZUMIY &%iii}:ugbﬁ'n seja em favor de gualquer dos sdcios ou do tercewos, bem como onerar ou
alicnar bens imdvels de soctedade, som antorizacio do outro sdcio.

?mégz*g’m éﬁiw, No exercicio da administragdo, a administradors tord direiio a uma reurada
mensal a o de pro labore, cujo valor serd definido de comum acorde entre o3 s0C108.

CLAUSULA NONA:

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, a adminisiradora prestard contas
wustiticadas de sua administragdo, procedendo i mabw acho do inventario, do balango patrunonal
e do balange de resultado econdmicoe, cabendo aos sdeios, na proporgiio de suas quotas, os lucros
ou perdas apuradas.

AUBULA DECIMA:

Lo QUETOS meses

>

segtintes ao terming do exercicio social, os socios deliberardo sobre s
rador gquando for o cuso.

fosignario admi

s £

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

A sociedade podera a qualguer lempo, abry ou fochar filial ou outra dependéneia, mediunie
racdo contrutns! assinada por todos o5 s0Ci0S,

TLAUSULA DECIMA SEGUNDA:
ios poderfo. de comum acordo, fixar uma retirada mensal, o titulo de Pro-Labore,
das as disposigOes regulamentares pertinentes.

ﬁ’*\

SULA DECIMA TERCEIRA:

Falecendo ou interditado qualguer 6o, a socigdade contmuard suas atividades com os
sares £ 0% incapazes. Mao sendo possivel on mnexistindo interesse deste ou do
manesceme, o valor de seus %mxfz,} e85 serd a;';umi%a} e hqmdaﬁ@ com hase na ze;;m;:xgaa

herdeiros, suges

CIMA QUART A
’iimjﬂm dectara, sob penas da et gque ndo estd impedida de exercor a
soctedade, por let especial, ou em virtude de condenaciio criminal, ou por se
ttos dela, @ pena que vede, ainda que temporariamente, ¢ acesso a Cargos
ime falimentar, de prevaricagdo, petta ou suborno, concussio, peculato, ou
oputar, confra o sistema financeire nacional, contra normas de defesa da
s relagdes de consumo, 18 publica, ou a propricdade.
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CLALSULA DECIMA QUINTA:

Para eventual proposttura de qualguer agfio ou procedimento entre 05 80CI0S
contra a socicdady, fundada et sua existéneia, adnunistraciio ou neste instrumento, fica ele
tfore da cidade de Teresing, Praui, com renuncia expressa de qualquer outro, por mais esped i Ou
privilegiado gue seja, alnda que u}im acorrer mudangas de domicilio de qualguer dos quofistas,

5«

£, por assim estarem de comum acordo, mandaram unprindgr o pre -ser
aditivo em 01 (uma) via, a qual os sdeios assimam ¢ encaminham a Junta Comere
Praui.

Teresina(Pl).. 09 de Abril de 2019,

Criselle Mendes Teivelra

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2019 10:22 SOB N° 20190150688.
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MENDES & VIANA COMERC!O DE EQU!PAMENTOS PARA ESCR!TOR!O LTDA

ADITIVO CONTRATUAL N.° 05

Os abaixo assinados, Giselle Mendes Teixeira, brasileira, natural de Teresina — Piauf.
divorciada, empresaria. RG n.° 5.021.422 SSP-Pi ¢ CPF n.° 026.447.683-22, data de nascimento
10/11/1988, residente ¢ domiciliado nesta capital do estado do Piaui. na Quadra B (Conjunto
Novo Milénio), n® 29, bairro S&o Sebastido, CEP.: 64084-582 ¢ Hallef Chagas Viana de
Carvalho, brasileiro. natural de Teresina — Piaui. solteiro, empresario. RG n.® 3.470.284 SSP-PI
¢ CPF n.° 065.388.823-66, data de nascimento: 06/12/1994, residente e domiciliada nesta capital
do Estado do Piaui. no Conjunto Todos os Santos. Casa 08. Quadra H. bairro Sdo Sebastido.
CEP.: 64085-300; os unicos socios componentes da Sociedade Empresaria Limitada. sob a
denominacdo social de Mendes & Viana Comercio de Equipamentos para Escritério Ltda,
CNPJ n.° 11.225.889/0001-21. estabelecida na Rua Sergipe. n.° 1147, Loja A. bairro Piraja.
CEP.: 64003-720, Teresina - Piaui. registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui. sob o n.”
22200317308, por despacho de 14/10/2009 ¢ aditivos posteriores. resolvem de comum acordo

ajustar a presente alteracdo contratual. mediante as condig¢des estabelecidas nas cldusulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

A denominacg@o social que ¢ Mendes & Viana Comercio de Equipamentos para
Eseritorio Ltda, passa a denominar-se Mendes & Viana Comercio de Materiais de
Construciio Ltda.

CLAUSULA SEGUNDA:
A sociedade passa a ter por objetivo social as seguintes atividades:
| — Atividade Principal:
e Comércio varejista de materiais de construciio em geral = 4744-0/99
I — Atividades Secundarias:
e Comercio varejista de equipamentos para escritério = 4789-0/07
¢ Comercio varejista de moveis = 4754-7/01
o Comercio varejista de madeira e artefatos = 4744-0/02
e Servico de pintura de edificios em geral = 4330-4/04
e Comércio varejista de material elétrico = 4742-3/00
e Comércio varejista de materiais de construcfio nio especificados anteriormente
(comércio varejista especializado em materiais de constru¢io em geral nio
especificados anteriormente) = 4744-0/05
s Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e
video = 4753-9/00
e Comércio varejista de calcados = 4782-2/01
o Comércio varejista de tecidos = 4755-5/01
e Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho = 4755-5/03
¢« Comércio varejista de artigos de colchoaria = 4754-7/02
® (Confeccbes de roupas profissionais, exceto sob medida = 1413-4/01
e Confecciio, sob medida, de roupas profissionais = 1413-4/02
¢ Fabricacfio de acessérios do vestuirio, exceto para seguranca e protecio = 1414-2/00

Informande seus respectives cddigos de verificagio
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e Fabricacdo de produtos diversos ndo especificados anteriormente (fabricacdo de
artefatos de pelos, plumas, chifres e garras, Fabricacao de perucas, inclusive cilios
posticos e afins, Fabricacio de artigos para festas, carnaval, Fabricacfio de garrafas
térmicas e outros recipientes térmicos, Fabricacio de isqueiros de qualquer material
e acendedores automaticos para fogdes, Fabricacdo de artefatos escolares nfo
compreendidos em outros grupos: giz, figuras geométricas, globos e material
didatico em geral, Fabricacdo de caixdes mortuarios, fabricacio de artefatos
diversos ndo especificados ou niio classificados: adornos para drvores de natal,
piteiras, cigarreiras, cachimbos, flores e frutos artificiais, manequins) = 3299-0/99

 Fotocopias = 8219-9/01 : 043 /21
e Comercio varejista de artigos de armarinho = 4755-5/02 o

¢ Comercio varejista de artigos do vestuario e acessérios = 4781-4/00

o Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e domestico nfo especifica
anteriormente (Artigos para habitacdo de vidro, cristal, porcelana, borracha,
plastico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, loucas, garrafas
térmicas, escadas domeésticas. escovas, vassouras, cabides etc., Artigos de cutelaria,
Toldos e similares, Papel de parede e similares, Sistema de seguranca residencial
nio associado a instalacfio ou manutencio) = 4759-8/99

o Qutras obras de instalacGes em construcdes niio especificadas anteriormente
(Instalacdo de sistemas de limpeza por vacuo, revestimento de tubulacdes) = 4329-
1/99

= Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios = 4756-3/00

¢« {Coméreio varejista de livros = 4761-0/01

o Comércio varejista de artigos esportivos = 4763-6/02

o Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP) = 4784-9/00

e Comeércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de
estimacfo = 4789-0/04

e Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios = 4789-0/05

e Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente (Artigos
religiosos e de culto, artigos funerarios, artigos para festas, plantas, flores e frutos
artificiais para ornamentacfio, perucas, artigos para bebé, rede de dormir, carvio e
lenha, extintores, exceto para veiculos, cartdes telefénicos, molduras e quadros,
cargas e preparados para incéndio, quinquilharias para uso agricola) = 4789-0/99

® Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposicdes e festas = 8230-0/01

e Produciio e promocéo de eventos esportivos = 9319-1/01

e (Comeércio varejista de bebidas = 4723-7/00

=

CLAUSULA TERCEIRA:

Para eventual propositura de qualquer agfio ou procedimento entre os socios ou deles
contra a sociedade. fundada em sua existéncia, administracdo ou neste instrumento. fica eleito o
foro da cidade de Teresina, Piaui, com renuncia expressa de qualquer outro, por mais especial ou
privilegiado que seja. ainda que venha ocorrer mudangas de domicilio de qualquer dos quotistas.

& validade deste documento, se impresso, fica sujeito &4 comprovagic de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informendo seus respectivos cbédigos de verificacio
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E. por assim estarem de comum acordo, mandaram imprimir o presente instrumento aditivo em
[ (uma) via. a qual os s6cios assinam e encaminham a Junta Comercial do Estado do Piaui.

Teresina(PI)., 21 de Agosto de 2019.

Giselle Mendes Teixeira

Hallef Chagas Viana de Carvalho

7 5 =
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando geus respectivos cddigos de verificagio
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Secretaria Especial de Desburocratizacédo, Gestao e Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integracéo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA | consta assinado digitalmente por:

Identificacdo do{s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome
02644768322 GISELLE MENDES TEIXEIRA
06538882366

HALLEF CHAGAS VIANA DE CARVALHO

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitoc &

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2015 10:45 SOB N° 20190357134.

PROTOCOLO: 190357134 DE 23/08/201%. CcODIGO DE VERIFICAGRO:
11903912116, NIRE: 22200317308.

MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA

GLAYDSTON MICHEL SALDANHA MOURA LIRA
SECRETARIO-GERAL
TERESINA, 26/08/2019
www.pilauidigital.pi.gov.br
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Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Timon

Coordenacdo Geral de Controle das LicitacBes do Municipio de Timon — MA
Pregdo Eletronico SRP N2 018/2021

Processo Administrativo N 043.2021 ~ SEMED

08.04.2021  as 10h00min

Declaracido de Pleno Atendimento dos Requisitos de Habilitacdo

DECLARACAO

REF.: PREGAO ELETRONICO SRP N2 018/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 043/2021 ~ SEMED

”».»w*’

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcdo Ltda — Me, CNPJ N2 11.225.889/0001-21,
localizada & Rua: Sergipe 1147 Loja A Pirajd, Teresina — Piaui, DECLARA, em conformidade com a Lei n®
10.520/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitaco para este certame licitatério na Prefeitura
Municipal de Timon/MA - Pregio Eletrénico n® 018.2021 - SRP

Timon (MA), 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDES 7
TEIXEIRA:026447
68322

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcio Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Sécio-Administrativo
o RG:5.021.422 SSP-Pi
CPF: 026.447.683-22



! 6 B4 7 - mendes.vianacom@email.com

Estado do Maranhdo
Prefeitura Municipal de Timon S %3 fJi
-t i

Fone: {8

Coordenacdo Geral de Controle das Licitacbes do Municipio de Timon - MA
Pregio Eletrdnico SRP N2 018/2021

Processo Administrativo N2 043.2021 —~ SEMED

08.04.2021  3s 10h00min

vt

Declaracdo de Inexisténcia de Fatos Impeditivos para Habilitagdo no Presente Processo Licitatério
DECLARACAO

REF.: PREGAO ELETRONICO SRP N2 018/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 043.2021 — SEMED

Giselle Mendes Teixeira, portadora do RG n? 5.021.422 SSP-Pl, abaixo assinado, na qualidade de
responsavel legal da proponente, Mendes & Viana Comercio de Materiais de Constru¢do Ltda — Me, inscrita
no CNPJ/MF: 11.225.889/0001-21, DECLARA expressamente que se sujeita as condicBes estabelecidas no edital
acima citado e que acatard integralmente qualquer decisdo que venha a ser tomada pelo licitador quanto 3
qualificacdo apenas das proponentes gque tenham atendido as condi¢des estabelecidas no edital e que
demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia de fatos supervenientes impeditivos da
habilitacdo ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, paragrafo 29, e artigo 97

da Lei n? 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alteracdes subsequentes.

Timon {MA), 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDES
TEIXEIRA0264476
8322 o

2
0210407 134522

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcdo Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Sécio-Administrativo
RG: 5.021.422 SSP-P|
CPF: 026.447.683-22



Estado do Maranhdo
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Coordenacdo Geral de Controle das LicitacSes do Municipio de Timon - MA C4 %/%’{ ‘
Pregido Eletrénico SRP N2 018/2021 {{, 1Y
Processo Administrativo Ne 043.2021 — SEMED D Ny

08.04.2021  as 10h00min

Declaragdo de Enquadramento como Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte
{Art. 32 da Lei Complementar 123/2006)

A empresa Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcdo Lida — Me, inscrita no CNPJ/MF:
11.225.889/0001-21, sediada na Rua: Sergipe 1147 Loja A, Piraja, Teresina — Pl, neste ato representada por seu
_ presentante legal a Sr2 Giselle Mendes Teixeira, portadora da Carteira de Identidade N2 5.021.422 SSP-Pi e do
%EPF N2 026.447.683-22, DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte, nos termos do art. 32 da Lei Complementar n2 123 de 14 de Dezembro de 2006, estando
apta a fruir os beneficios e vantagens legalmente instituidas por ndo se enquadrar em nenhuma das vedac&es
legais impostas pelo § 42 do art. 32 da Lei Complementar n? 123 de 14 de Dezembro de 2006.

Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alteracBes, sob as penalidades desta, ser:

{(X) MICROEMPRESA — Receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os
beneficios e vantagens legalmente instituidas por ndo se enquadrar em nenhuma das vedacdes legais impostas
pelo § 42 do art. 32 da Lei Complementar n? 123/06 alterada pela LC 147/2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — Receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior a
4.800.000,00 valores, estando apta a fruir os beneficios e vantagens legalmente instituidas por n3o se

._quadrar em nenhuma das vedac¢Bes legais importas pelo § 42 do art. 32 da Lei Complementar n? 123/06

alterada pela LC 147/2014.
Timon (MA), 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDES *

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcio Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Sécio-Administrativo
RG:5.021.422 SSP-PI
CPF: 026.447.683-22

SERGIO SANTOS
CUNHA:27388344349 ¢

Sergio Santos Cunha
Contabilista
CRC/PI: 3.599
RG: 676.465 SSP-P)
CPF: 273.883.443-49
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Declaracdo sobre Emprego de Menores

DECLARACAO

A empresa Mendes & Viana Comercio de Materiais de Constru¢do Ltda — Me, inscrita no CNPJ/MF:

11.225.889/0001-21, sediada na Rua: Sergipe 1147 Loja A, Piraja, Teresina — PI, por intermédio de seu
“representante legal a Sr2 Giselle Mendes Teixeira, portadora da Carteira de Identidade N2 5.021.422 SSP-Pl e do

CPF N2 026.447.683-22, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do Art. 27 da Lei n® 8.666, de 21 de junho

de 1993, acrescido pela Lei N2 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em

trabatho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢io de aprendiz:

SIM () NAO( ).

Timon {(MA), 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDES «
TEIXEIRA:D26447
68322

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construc3o Lida Me
Giselle Mendes Teixeira
Sécio-Administrativo
RG: 5.021.422 SSP-PI
CPF: 026.447.683-22
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DECLARACAO

A empresa Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcio Ltda — Me, inscrita no CNPJ/MF:
11.225.889/0001-21, sediada na Rua: Sergipe 1147 Loja A, Piraja, Teresina — Pl, por intermédio de seu
representante legal a Sr2 Giselle Mendes Teixeira, portadora da Carteira de Identidade N2 5.021.422 SSP-Pie do

“PF N2 026.447.683-22, DECLARA, para os devidos fins que conhece e aceita todas as regras determinadas pela

“Tadministracdo quanto a sua participar no Pregdo supracitado.

Timon {(MA}, 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDE
TEIXEIRA:D26447
68322

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcdo Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Sécio-Administrative
RG:5.021.422 SSP-P|
CPF: 026.447.683-22
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08.04.2021  as 10h00min

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A empresa Mendes e Viana Comercio de Materiais de Construgdo lLtda — Me, inscrita no CNPJ n2
11.225.889/0001-21, por intermédio de seu representante legal a Sr2 Giselle Mendes Teixeira, portadora da
Carteira de ldentidade n2 5.021.422 SSP-PI e do CPF n? 026.447.683-22, DECLARA ndo ter recebido do
1unicipio de Timon/MA ou de qualguer outra entidade da administracdo direta ou indireta, em ambito federal,
Q%ﬁtadua% e municipal, suspensdo temporaria de participacdo em licitacdo e ou impedimento de contratar com a

administracdo, assim como n3o ter recebido declaracdo de inidoneidade para licitar e ou contratar com a

administracdo federal, estadual e municipal.

Timon {MA}, 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDE!
TEIXEIRA:02644
68322

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcdo Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Socio-Administrativo
RG: 5.021.422 SSP-PI
CPF: 026.447.683-22
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DECLARACAO DE ELABORACAOQ INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Giselle Mendes Teixeira, como representante devidamente constituido da empresa Mendes e Viana Comercio

de Materiais de Construgdo Ltda ~ Me, para fins de disposto no edital de licitacdo: Pregdo Eletrdnico N2

018/2021 ~ SRP, DECLARA, sob as penas da Lei, em especial o Art. 299 do cédigo penal brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregdo Eletrénico n? 018/2021-SRP, foi elaborada de
maneira independente (pelo licitante), e o contetdo da proposta nido foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do
Pregdo Eletronico n? 018/2021-SRP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregdo Eletrénico n? 018/2021-
SRP ndo foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do
Pregdo Eletrénico n? 018/2021-SRP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

¢) Que n3o tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro
participante potencial ou de fato do Pregdo Eletronico n? 018/2021-SRP quanto a participar ou ndo da
referida licitagdo;

d) Que o conteddo da proposta apresentada para participar do Pregdo Eletrénico n2 018/2021-SRP n3o
sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro
participante potencial ou de fato do Pregdo Eletronico n2 018/2021-SRP antes da adjudicacdo do objeto
da referida licitacdo;

e} Que o contetido da proposta apresentada para participar do Pregdo Eletrénico n2 018/2021-SRP n3o
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de gualquer
integrante do municipio de Timon/MA, antes da abertura oficial das propostas; e

f) Que estd plenamente ciente do teor e da extensio desta declaragdo e que detém plenos poderes e
informacdes para firma-la.

Timon (MA), 08 de Abril de 2021.

GISELLE MENDES
TEIXEIRA026447/
8322

Mendes & Viana Comercio de Materiais de Construcio Ltda Me
Giselle Mendes Teixeira
Sdcio-Administrativo
RG:5.021.422 SSP-P|
CPF: 026.447.683-22



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI @!43
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA

DISTRIBUICAO DE 1° GRAU
CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 21303086

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUD!,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execug8o Unificado (SEEU),
ressalvadas as observacBes abaixo, NAQ CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA
RECUPERACAQ JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judicidrias do Poder
Judiciario do Estado do Piauf em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -
ME

CNPJ: 11225888000121, REPRESENTANTE LEGAL: Giselle Mendes Teixeira
ENDEREGCO: Rua Sergipe 1147, Piraja

BAIRRO: Piraja, MUNICIPIO: TERESINA - Pi

ORSERVACOES:

= Certid&o expedida gratuitamente com base no Provimento n°® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

+ Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL;

< Os dados necessarios & emisséo da certid&do s&o fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certiddo;

»  Esta certiddo n&o contempla os processos em tramitacdo no 2° Grau de jurisdicdo do
Tribunal de Justica do Estade do Plaui, que deverdo ser objeto de certidao especifica;

*  NBo existe conex8o com qualquer outra base de dados de instituicao pdblica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZACO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida em 20 de Fevereiro de 2021 as 11 h 40 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 2130306. Cédigo verificador:
EC796.8719F.26618.DF66A
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16/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAOQO LTDA
CNPJ: 11.225.889/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeitc passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:51:53 do dia 16/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/05/2021.

Cadige de controle da certidao: AESD.0942.77DD.572A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i
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06/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  11.225.889/0001-21
Razdo Social:MENDES E VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Endereco: R SERGIPE 1147 LOJA A/ PIRAJA / TERESINA / PI / 64003-720

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/04/2021 a 30/04/2021

CertificagBio Nimero: 2021040101411009653704
Informac8o obtida em 06/04/2021 15:28:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 012.663/21-22

CPF/CNPJ: 11.225.889/0001-21
Contribuinte: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n®
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974. de 26 de dezembro de 2016 (cédigo Tributario do Municipio de Teresina).

Fmissdo: Teresina-PL as 10:02:17 h, do dia 11/02/2021.

Validade: 12/05/2021

Certidao sem validade para transferéncia de imovel em cartério.

Observagdes:

- A aceitacio desta declaragdo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http://www . teresina.pl.eov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo I, do Decreto n® 11333/2011.

Cdédigo autenticidade: 3FDSATSSASESEOR2
NYVia: 2



28/03/2021 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

. GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
 SECRETARIA DA FAZENDA
PROCURADORIA TRIBUTARIA
SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n" 210311225889000121

(Emitida em atencdo ao que dispde a Instrucio Normativa PGE/PI n° (1/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAQO ESTADUAL

19.471.398-9

CNPJ/CPF

11.225.889/0001-21

RAZAO SOCIAL

;MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Ressalvade o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham
a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo
os registros da Secéio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaul, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.
-Chefe da Seciio de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributiria

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/03/2021, as 14:10:14

VALIDA ATE 27/06/2021

Chave para Autenticaciio: 5182-B4LE&8-7TBEA-B039-8069-D34E-98B 1-8063

hiipsi/iwebas.sefaz.pl.gov.br/certidaoNegativa/serviet/ControladorPacac=9&numCertidao=210311225889000121 1M



08/02/2021 Certidéo de Situagao Fiscal e Tributéria .
043/ 21

©54
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2102081122588900012101

RAZAO SOCIAL

MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

ENDERECO BAIRRO OU BISTRITO
RUA SERGIPE 1147 LOJA A PIRAJA
MUNICIPIO CEP FONE(S) N'(8) FAN (V)
TERESINA 64003720

CPEACNP (N INSCRICAO ESTADUAL

11.225.889/0001-21 19.471.398-9

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se
em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n® 106/06. de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/02/2021, as 14:02:31

VALIDA ATE 09/04/2021

Sy

Chave para Autenticacdo: 555

(v

-074C-C102-2699-2473-8814-9C06E-25AA

https:/iwebas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/serviet/Controlador?acao=9&numCertidac=2102081122588800012101 &tipoDocumento=CNPJ

171



NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutive - Inicio de Atividade
22200317308 © 11.225.889/06001-21 - 14/10/2009 - 14/10/2008

Endersco Campieto
Rua Sergipe. N° 1147, LOJA A, Piraja - Teresina/Pl - CEP 64003-720

: Objeto Social

- Comércio varejista de materiais de construgdo em geral - Comércio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente (comércio
varejisia espeua;uado em materiais de construcio em geral ndo especificados anteriormente) - Comércio varejista de equipamentos para escritorio -
Comércio varejista de moveis - Comércio varejista de madeira e artefatos - Servigos de pintura de edificios em geral - Comércio varejista de outros
artigos de uso pessecal & doméstico ndo especificados anteriormente (Artigos para habitagdo de vidro, cristal, porcelana, borracha, pléstico, metal,
madeira, vime, bambu € outros similares - panslas, loucgas, garrafas térmicas, escadas domeésticas. escovas, vassouras, cabides etc., Artigos de
cutelaria, Toldos e similares, Papel de parede e similares, Sistema de seguranca residencial ndo associado a instalacédo ou manutengéo). - Confecgéo
de roupas profissionais, exceto sob medida - Confecc@o, sob medida, de roupas profissionais - Fabricagdo de acessorios do vestuario, exceto para
seguranca e protegéo - Fabricacéo de produtos diversos ndo especificados anteriormente (fabricacdo de artefatos de pelos, plumas, chifres e garras.
Fabricaco de perucas, inclusive cilios postigos e afins, Fabricacdo de artigos para festas, carnaval, Fabricacdo de garrafas térmicas e outros
recipientes térmicos, Fabricacdo de isqueiros de qualquer material e acendedores automaticos para fogdes, Fabricagdo de artefatos escolares ndo
compresndidos em outros giz, figuras geométricas, globos e material didatico em geral, Fabricacéo de caixdes mortuarios, Fabricacao de artefatos
ersos nao especificados ou nao classificados {adornos para arvores de natal, piteiras, cigarreiras, cachimbos, flores e frutos arificiais, manequins). -
olocdpias - Comercio varejista de artigos de armarinho - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios - Comércio varejista de material
elétrico - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video - Comércio varejista de calgados - Comércio varejista
de tecidos - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho - Comércio vargjista de artigos de colchoaria ~ Comércio vargjista de bebidas -
Camércio vargjista de gas ligliefeito de petrdleo (GLP) - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente (Artigos religiosos e de
sulto, artigos funerarios. artigos para festas. plantas, flores e frutos artificiais para ornamentacgao, perucas, artigos para bebé, rede de dormir, carvao e
ienha, extintores, exceto para velculos, cartdes telefénicos, molduras e guadros, cargas e preparados para incéndio. quinguilharias para uso agricola, -
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios - Outras obras de instalagbes em construgbes ndo especificadas anteriormente (Instalagao
de sistemas de limpeza por vacuo, revestimento de tubulagbes) - Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios - Comercio
varefista de livros - Comércio vargjista de artigos esportivos ~ Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigoes e festas - Comércio varejista
de animails vivos e de artigos e alimentos para animais de estimacéo - Produgfo e promogdo de eventos esportivos

{:fzpital Social ; Porte Prazo de Duragéo

R$ 250.600.00 (duzentos e cinguenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado ; Porte)

28 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Dados do So6cio

Mome CPFICNPJ Participacdo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
GISELLE MENDES TEIXEIRAD26.447 683-22 R$ 220.000,00 Socio S

Home CPFICNPJ Participacdo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
HALLEF CHAGAS VIANA DE 065.388.823-66 R$ 30.000,00 Sécio N :
CARVALHGC

Dados do Administrador

Nome CPF Términe do mandato

GISELLE MENDES TEIXEIRA 026.447.683-22

Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Némero Atoleventos ATIVA
04/05/2020 20200176585 2237223 - BALANCO | Status

SEM STATUS

Esta certiddo fol emitida autoraticamente em 05/01/2021, as 08:28:28 (horario de Brasifia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hittps:fiwww.piauidigital.pi.gov.br, com o cédigo GNU1TAHUN.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulia € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/04/2021 11:46:10

Informacbes da Pessoa Juridica:

FROC.N? (42 ] -
iy AL

| RUSAIGE 4 -
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ? T

Razao Social: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS L'TDA
CNPJ: 20.784.313/0001-95

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
(Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

&

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da cousulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio ¢




Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

Secretaria de Desenvolvimento Econdémico e Turismo PRC‘C, fﬁj?
LS.
NIRE (da sede ou fillal, quando a Cédigo da Natureza N® de Matricula do Agente ﬁugg ~
sede for om outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio i
S
43207642813 2062

1T-REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio}

N°® FCN/REMP

requer a V.5* o deferimento do seguinte ato! “l “ I”

N®DE  CODIGO CODIGO DO

G
VIAS  DOATG EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO RSN1950654695
4 002 ALTERACAC
021 1 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2003 1 ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR
EREDERICO WESTPHALEN Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
31 Outubro 2019 Telefone de Contato:
Data
2 - US0 DA JUNTA COMERCIAL
[ |DECISAC SINGULAR [ ]pEcisAo coLEGIADA
Nomels) Empresarial(ais) igual{ais) ou semelhante(s):
D SiM D SIM Processo em Ordem
A deciséo
o
Data
o e D NAOQ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
H
ECISAD SINGULAR '
2% Exigéncia 3@ Exigéncia 4% Exigéncia 5% Exigéncia
Processo emn exigénola, (Vide despacho em folha anexa)

s deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

wdeferido. Publique-se.

A
Data Responsavel
DECISAD COLEGIADA
DECISAD COLEGIADA 2% Exigéncia 3 Exigéncia 47 Exigéncia 5% Exigéncia

im; Processe em exigéneia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

i g Frocesso indeferido. Publique-se.

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Suf
~ Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2018 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
protocoio 184354880 - 29/10/2019. Autenticagdo: S55A8543099EER7782A2D726111F4B6D2551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
tério-Geral. Para vaiidar este documento, acesse httpi/jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n®° do protocoio 19/435.489-0 e o codigo de
stange SnYb Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 01/11/2018 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO

Registro Digital

Capa de Processo

GRANDE DO SUL

PROC.NC 043/ 2
LS E

i A

s g,

ﬁ%den‘{iﬁcagéo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Mdédulo integrador

Data

19/435.488-0 RSN1950654685

28/10/2019

Identificaca@o do(s) Assinante(s)

CPF ‘Nome

011.672.630-06 RENATO BAMBINI

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Pagina 1 de 1

Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA , Nire 43207642813 e
protocolo 194354880 - 29/10/2019. Autenticaco: 55A954399EEB7782A2D726111F4B6D2551C5811. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://jucisrs.rs.gov.br/validacac e informe n°® do protocolo 19/435.489-0 e o codigo de
seguranca SnYb Esta cdpia fol autenticada digitalmente e assinada em 01/11/2018 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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PROC, N2 ()
FLS, oY
RUBRICA 1A

ALTERACAQO CONTRATUAL N° 602
CONSOLIDACAQO DO CONTRATO SOCIAL

Sociedade: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Que fazem entre si. JESSICA TONELLO MARTINS. brasileira, solteira, maior, empresaria.
nortador da cédula de identidade RG n® 9101661453 expedida pela SIS/RS. inscrita no CPF/MF sob o
n° 0135.644.290-67. nascida em 26/04/1991. natural de Seberi-RS. residente e domiciliada na Rua do
Comércio, n° 770, Bairro Centro em Frederico Westphalen-RS, Cep: 98.400-000: neste ato
representada pelo procurador. Sr. RENATO BAMBINL brasileiro, solteiro, maior. do comércio.
nascido em 29/05/1987. natural de Frederico Westphalen-RS, portador da cédula de identidade RG n®
1070240682, expedida pela SIS/RS e inscrito no CPF sob o n® 011.672.630-06. residente e
domiciliado na Rua do Coméreio, n® 770, Bairro Centro em Frederico Westphalen-RS, Cep: 98.400-
o’ 000; ¢ RENATO BAMBINI, ja qualificado neste preambulo; socios componentes da empresa RM
COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA estabelecida na Rua do Comércio. n°
770, Subsolo. Bairro Centro em Frederico Westphalen-RS, Cep: 98.400-000; inscrita no CNPJ sob o
n.” 20.784.313/0001-95. com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado do Rio
Grande do Sul sob o NIRE n® 43207642813 em 05/08/2014, e posterior alteracfio contratual sob o n°
4319403 em 11/08/2016, resolvem de pleno acordo, alterar e consolidar as disposi¢es contratuais

vigentes, conforme a seguir exposto:

CLAUSULA PRIMEIRA

A socia JESSICA TONELLO MARTINS, qualificada no preambulo acima. vende e transfere,
nesta data. 450 (quatrocentas e cinquenta) quotas sociais no valor de R$ 22.500.00 (vinte ¢ dois mil e

quinthentos reais) representando 45% do capital social, para o sécio RENATO BAMBINI qualificado

no preambulo acima.

. CLAUSULA SEGUNDA
Com a alterag8o descrita na clausula anterior, o quadro societario fica assim distribuido:
JESSICA TONELLO MARTINS 05 % de participacao 050 quotas R$ 2.500,00
RENATO BAMBINI 95% de participacao 950 quotas R$ 47.500.00
TOTAL 100% de participagdo 1000 quotas R$ 50.000.,00

CLAUSULA TERCEIRA

A vista da modificacio ora ajustada, consolida-se o contrato social mediante a seguinte

Pagina 1 de §

Junta Comercial, industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
- Certifico registro sob o n° 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ., Nire 43207642813 e
~ protocolo 194354890 - 29/10/2019. Autenticacio: 55A854300EERB7782A2D726111F4R6D2551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitpi//jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 19/435.489-0 & o cadigo de
seguranga SnYb Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 01/11/2018 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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p— moeda corrente nacional.

opoc. Ne_043 /24
LS. Vi)
RUBRICA

S

redacfio:

CLAUSULA PRIMEIRA
A sociedade empresdria gira sob o nome empresarial de “RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA”, tem como nome de fantasia “REMA LICITACOES™,
e tem a sua sede e domicilio na Rua do Coméreio. n® 770. Subsolo. Bairro Centro em Frederico
Westphalen-RS, Cep: 98.400-000.

CLAUSULA SEGUNDA

A sociedade iniciou suas atividades em 1° de Setembro de 2014 ¢ seu prazo de duracdo €

indeterminado.

CLAUSULA TERCEIRA

Constitui objeto da sociedade o Comércio Varejista ¢ Atacadista de Materiais de Construgdo.
Ferragens e Ferramentas, Material Elétrico e Hidraulico, Oleos Lubrificantes, Extintores,
Equipamentos de Seguranga. Pegas e AcessGrios para Veiculos Automotores. Produtos Agropecudrios.
Produtos Alimenticios. Bebidas, Artigos de Uso Pessocal e Doméstico, Material de Escritorio e
Papelaria. Maquinas. Aparelhos e Equipamentos Agropecudrios, Comerciais. de Escritdrio.
Industriais, Técnicos e Profissionais. Eletrodomésticos; Servigos de Zeladoria: Instalagdo,
Conservacgio e Reparos Elétricos e Hidraulicos; Instalagdo e Monitoramento de Alarmes Eletronicos:

Servicos de Vigilancia e Seguranca Patrimonial.

CLAUSULA QUARTA

O capital social é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 1.000 (mil) quotas. no

valor nominal de R$ 50.00 {cinquenta reais) cada uma, totalmente integralizadas pelos socios. em

O quadro societdrio estd assim distribuido:

JESSICA TONELLO MARTINS 05 % de participacdo 050 quotas R$ 2.500.00
RENATO BAMBINI 95% de participagio 950 quotas R$ 47.500,00
TOTAL 100% de participagdo 1000 quotas R$ 50.000.00

CLAUSULA QUINTA

A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas. mas todos respondem

Pagina 2 de 5

Junta Comercial. industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
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PROC.N? 043 [ 21

P, GEN
Ry dnia %

solidariamente pela integralizaco do capital social. Os sdcios ndo responderdo subsidiariamente pelas

obrigagdes sociais, conforme estabelece o Artigo 1.054 ¢/c o Artigo 997. VIII. do Cdédigo Civil, Lei n®

10.406/2002.

CLAUSULA SEXTA

As quotas sdo indivisiveis e nfio poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e preco direito de
preferéncia para a sua aquisicfo se postas & venda. formalizando. se realizada a cessfo delas. a
alteragdo contratual pertinente.

Pardgrafo Unico: O sécio que desejar retirar-se da sociedade devera comunicar aos demais.

com antecedéncia de 90 (noventa) dias a sua intencio de ndo mais continuar na sociedade.

CLAUSULA SETIMA

A administracfio da soéiedade ¢ exercida, em conjunto ou separadamente, pelos sécios
REMNATO BAMBINI e JESSICA TONELLO MARTINS., com poderes e atribuicdes de
administradores. autorizando o uso do nome empresarial, dispensando-os de caucfo e investidos dos
mais amplos e gerais poderes. podendo representa-la em juizo ou fora dele. nas relacdes com terceiros,
nas reparticbes publicas e autarquias, assinando todos os documentos necessdrios a gestdo dos
negocios, podendo inclusive nomear procuradores.

&

CLAUSULA OITAVA

Os administradores sfo investidos de todos os poderes necessarios para pratica dos atos de
gestdio, ficando vedado os avais. fiancas ou outras garantias de favor. bem como. o uso ou emprego da
denominag@io social em negdeios ou transagdes estranhos aos objetivos sociais.

&

CLAUSULA NONA
Pelo exercicio da administrac8o. o sdcio/administrador fard jus a uma retirada mensal a titulo de
pro-labore.  reajustiaveis a qualquer época do exercicio social, observadas as disposicdes

resulamentares pertinem‘,es,

CLAUSULA DECIMA

O exercicio social coincidird com o ano civil, encerrando-se em 31 de dezembro ¢ ao término de
cada exercicio, os administradores prestarfio contas justificadas de sua administracio. elaborando as

demonsiragSes financeiras exigidas legalmente.

Pagina 3 de 5
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- CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

FROC.N? @&3 /24
FLS. 25
KUsRiCa N

Paridgrafo Primeiro: A sociedade deliberard em reunido dos socios, devidamente convocada. a
respeito da distribuicdo dos resultados, desproporcional aos percentuais de participacio do quadro

societdrio, segundo autoriza o artigo 1.007 da Lei n® 10.406/2002.

Paragrafo Segundo: Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do
exercicio. com base em levantamento de balanco intermedidrio. observada a reposi¢do de lucros

quando a distribuicdo afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.039 da lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

A reunido dos socios ocorrerd, anualmente até 30 de abril, nos termos previstos em lei. onde
serdo tomadas as contas dos administradores e deliberado sobre os assuntos de interesse da sociedade.

Paragrafo Primeiro: Nos termos do disposto no Artigo 1.072 da Lei 10.406/2002. todas as
demais deliberacdes dos socios serfo tomadas sempre em reunides dos quotistas, que serdo

convocadas pelos administradores.

Paragrafo Segunde: Para a convocaciio da reunido serd utilizado um comunicado interno em
duas vias onde constard o local. dia e hora da reunido, bem como os assuntos a serem discutidos.
ficando assim expressamente dispensada a publicacdo de anfincio em jornal.

: Pardgrafe Terceiro: O comparecimento de todos os sdcios quotistas, ou sua declaracio de
cientes do evento desobrigarad a prévia convocacdo. Sendo que a primeira via da declaracéio, ficard na
posse do sécio e a segunda via devidamente assinada sera arquivada na sociedade.

Pardgrafo Quarto: A reunifo dos sécios instala-se com a presenca. em primeira convocagio.
de titulares de no minimo % (wés guartos) do capital e seguida, qualquer nimero.

Pardgrafo Quinto: As decisdes da reunifo dos socios serdo lavradas em Ata. em duas vias. que
serdo levadas a arquivo no Registro Pablico de Empresas Mercantis. Uma via da Ata ficara arquivada
no mesmo € a outra via com o protocolo ficard arquivada na sede da empresa. ficando assim

dispensada a favratura do Livro de Atas.

O falecimento ou retirada de qualquer sécio ndo acarretara a dissolucdo da sociedade, que
prosseguird sem interrupcdio com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. N&o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus haveres serd apurado e
tiquidado com base na situag¢fo patrimonial da sociedade. a data da resolugéo. verificada em balanco
especialmente fevantado.

Pardgrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade s

resolva em relacio a seu sdcio.,
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pROC Ne Ok 2
FLS.

Kugdida —

&%

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

A sociedade podera a gualquer tempo, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do territorio

nacional. mediante alteracdo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

A sociedade sera dissolvida por deliberacdo unanime dos sécios e nos casos previstos em let.

CLAUSULA DECIMA QUINTA

Os administradores declararam, sob as penas da lei. que ndo estd impedido de exercer o
comércio ou a administracfio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagfo criminal. ou
por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede. ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,

contra as relagdes de consumo, € pUblica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

Os casos omissos ou duvidosos que surgirem na vigéncia do presente contrato. serdo dirimidos

pela Lel 10.406/2002 e de outros dispositivos legais que the sejam aplicdveis. ficando eleito o forum

de Frederico Westphalen-RS.

£, por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em via Unica.

Frederico Westphalen-RS, 31 de Outubro de 2019,

JESSICA TONELLO MARTINS
Representada pelo procurador Renato Bambini

RENATO BAMBINI
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO

GRANDE DO SUL

Registro Digital

Documento Principal

PROC.NY_043. /.21
FLS. (PN
RUBAICE

identificag8o do Processo

Numero do Protocolo

Niémero do Processo Modulo Integrador

Data

19/435.489-0

RSN1850654695

29/10/2019

P NN

Identificag@o do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

?O? 1.672.630-06

RENATO BAMBINI
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PROCURAGAO

TORGANTE: » R
?f%éi:g TONELLO MARTINS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, NASCIDA EM 26/04/1991,

PORTADORA DA CEDULA DE IDENTIDADE RG N* 9101661453, EXPEDIDA PELA SJS/RS, INSCRITANO
CPF S0B O N° 015,644 290-87, RESIDENTE £ DOMICILIADA NA RUA DO COMERCIO, N° 770, BAIRRO
CENTRO £M FREDERICO WESTPHALEN/RS, CEP: 98.400-000.

OUTCRGADO: . o o
RENATO BAMBINI, BRASILEIRO, SOLTEIRO, DO COMERCIO, NASCIDO EM 29/05/1987, PORTADOR DA

CEDULA DE IDENTIDADE RG N° 1070240682, EXPEDIDA PELA SJS/RS E INSCRITO NO CPF SOB O N”
011.672.630-06, RESIDENTE £ DOMICILIADGO NA RUA DO COMERCIO, N° 770, BAIRRO CENTRO EM

FREDERICO WESTPHALEN/RS, CEP: 98.400-000.

Por esle instrumento particular, o OUTORGANTE constitui procurador o QUTORGADG, a quem
confere poderes especificos para: PROCEDER TODOS OS5 TIPOS DE QLTQMC@{}
CONTRATUAL, ADMITIR SOCIO(S), SUBSCREVER E INTEGRALIZAR CAPITAL
OCIAL, NOMEAR ADMINISTRADOR SOCIO OU NAO SOCIO, CEDER, ADQUIRIR,
COMPRAR, VENDER E TRANSFERIR QUOTAS SOCIAIS A TITULO GRATUITO OU
ONEROSO PARA SI (SE FOR O CASQ) OU PARA TERCEIROS, DAR QUITACAQ,
ALTERAR TITULARIDADE DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA, AUMENTAR CAPITAL SOCIAL, INTEGRALIZAR QUALQUER TIPO DE BEM
MOVEL OU IMOVEL, REDUZIR CAPITAL SOCIAL, ALTERAR OBJETO SOCIAL,
ALTERAR ENDERECO DE EMPRESA, PROCEDER A ABERTURA, ALTERACAO E
EXTINCAO DE FILIAL, ALTERAR NOME EMPRESARIAL, REATIVAR EMPRESA,
o CONSOLIDAR CONTRATO SOCIAL E ATO CONSTITUTIVO DE EIRELI, DECLARAR
PARA FINS DE DESIMPEDIMENTO PARA EXERCICIO DA ADMINISTRACAO
CONFORME ART. 1.011, § 1° C(C/2002 E ENQUADRAMENTO DE PORTE DE MICRO
OU PEQUENA EMPRESA, DECLARAR QUE NAO PARTICIPA DE QUTRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, TRANSFORMACAO DE NATUREZA
JURIDICA, LIGQUIDAR E EXTINGUIR EMPRESA, PRESTAR COMPROMISSO DE
GUARDA DE L.;é“v”ﬁ{}ﬁ £ DOCUMENTOS, INDICAR RESPONSAVEL PELO ATIVO E

oy

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sut

Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2012 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA , Nire 43207642813 e
protocolo 184354880 - 29/10/204 0. Autenticagio. 55A854398EEBT782A2D726111F4B6D2551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://jucisrs rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 19/435.489-0 e o codigo de
seguranca SnYhb Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 51/11/2048 por Carlos Vicente Bemardoni Goncalves — Secretario-Geral.
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PASSIVO PORVENTURA REMANESCENTE, DECLARAR, CONVERTER ‘?S{j}{‘ilﬁif}izf}%?
EMPRESARIA EM SOCIEDADE CIVIL, PROMOVER CISAC, INCORPORAGAO E
FUSAQD, RERRATIFICAR, ASSINAR OUTORGA CONJUGAL, REPRESENTAR em alas ¢

deliberscées de EMPRESAS e SOCIFDADES de que seja socio, BEM COMO ASSIVAR
FISICA M OU  DIGITALMENTE POR  MEIO DE  CERTIFICAGCAC ﬁ[&“ﬁ}ﬁi os
RESPECTIVOS ATOS E OUTROS DOCUMENTOS NECESSARIOS A FFETIVACAO DO
ATO A SER APRESENTADO A ARQUIVAMENTO NA JUNTA COMERCIAL INDUSTRIAL

£ SERVICOS DO RIOD GRANDE DO SUL, assinar livios e arquivamento de s?%fmsi 3
Junta Comercial. Industrial e de Servicos do Rio grande do Sul, representa-io,
perante a JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL £ SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL.

- Fraderico Wesiphalen/RS, 28 de Qutubre de 2018,
 JESSICA TONELLO MARTINS
CPE NS 015,644 290-87
. se  JESSICA
SIEY e AUTENTICA a  frma ae
= ?am%ﬁ%ﬁ%mm&s B, de

Taneionaio. Dou fée,“s
¢ BN TERTEM
Frecencs Waesiphaien J

8% & 80 » Sew digital K 140 - 157

- Oinshumento de g

¢ Junte Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sui
Ceriifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa
protocolo 184354890 - 28/10/2015. Autenticagéio. 55A854309

Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hiiln

seguranca SnYb Esta cépia fol autenticada digitalm

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
EEB7782A20726111F4B6D2551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves ~
LCiSTs. rs.gov.briy a0 e informe n® do protocolo 19/435.489-0 e o codigo de
nte e assinada em 01/11/20173 14 3103 Vicente Bernardoni Goncalves — Secretdrio-Geral.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO
GRANDE DO SUL

Registro Digital gﬁf}ﬂ Ne ”
LS. 5

s
Anexo RUBRICA

\identificacdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data
19/435.489-0 RSN1950654695 29/10/2019
Eidentiﬁcag;éo do(s) Assinante(s)
,'CPF’ Nome
O? 1.672.630-08 RENATO BAMBINI

Pagina 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul
eriifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
protocolo 184354890 - 20/10/2018. Autenticacdo: 556A254399EEBT782AZD 7281 11F4B6DZ551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretdrio-Geral. Para validar este documento, acesse hitp/fjucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 19/435.489-0 e o codigo de
seguranca SnYh Esta cpia fol autenticada digitalmente e assinada ern 01/11/ 9 por Carlos Vicente Bernardoni Gongalves ~ Secretario-Geral.
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DECLARACAO DE VERACIDADE DO(S) DOCUMENTO(S) ANEXO(S)

REGISTRO DIGITAL
s:eac: Ne @%’sgag L

g

RUES ICa ‘,&5

Eu, RENATO BAMBINI, BRASILEIRA, SOLTEIRO, DO COMERCIO, DATA DE
NASCIMENTO 29/05/1987, RG N° 1070240682 SJS-RS, CPF 011.672.630-06, RUA
DO COMERCIO, N° 770, BAIRRO CENTRO, CEP 98400-000, FREDERICO
WESTPHALEN - RS, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os documentos
apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital na Junta
Comercial, sem possibilidade de validacéo digital, SAO VERDADEIROS E
CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

o

Frederico Westphalen, 31 de Outubro de 2019.

RENATO BAMBINI

Assinado digitalments por certificagdo A3

. Junta Comercial, Industrial & Servicos do Rio Grande do Sul

Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
protocole 194354890 - 28/10/2019. Autenticacsc: 55AU54300EERB7782A20726111F4860255105811. Carlos Vicente Bemaldcn Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documenio, acesse i Ats 3 2 informe n® do protocolo 19/435.489-0 e o cédigo de
seguranca SnYb Esta copia fol autenticada digitalmante @ assinada em (; H1 12019 25 Micente Bemardoni (“wz@a!ves - Secretanc Geral.
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TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA , de nire 4320764281-3 e protocolado sob o numero 19/435.489-0 em 29/10/2019,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o ndmero 5180586, em 01/11/2019. O ato foi deferido
digitaimente pelo examinador Maikon Andrei Martini.

Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gongalves.
Para sua validaco, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos
(http:/portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/vialnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

L4

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
011.672.630-06 RENATO BAMBINI

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
011.672.630-06 RENATO BAMBINI
Anexo
Assinante(s)
CPF Nome

011.672.630-06 RENATO BAMBINI

Declaracdo Documento{s) Anexo(s)

Assinante(s)

CPEF Nome
011.872.630-086 RENATO BAMBINI

Porto Alegre. Sexta-feira, 01 de Novembro de 2019

Carlos Vicente Bernardoni Gongalves: 193.107.810-68 Pagina 1 de 1

; Junta Comercial, Industrial & Servicos do Rio Grande do Sul

Certifico registrc sob o n® 51805686 erm 01/11/2019 da Empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Nire 43207642813 e
protocoto 194354890 - 29/10/2018. Autenticagdo: 55A854300EERBT7782A2D726111F4B8D2551CHB11. Carlos Vicente Bernardoni Goncalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse httpi/iucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 19/435.489-0 e o cz’))dégo de
seguranca SnYb Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada e 01711/2019 wor Carlos Vicente Bernardoni Gongalves — Secretario-Geral.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

& 0y

PROCN? (043 /29
£ 0

RU3AICA ‘__J_?m
O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome
1001.410.940-95 MAIKON ANDREI MARTINI
i'93‘1 07.810-68 CARLOS VICENTE BERNARDON!I GONCALVES

Porto Alegre. Sexta-feira, 01 de Novembro de 2019

| Junta Comerclal, industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Certifico registro sob o n® 5180586 em 01/11/2019 da Empresa RN COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA |, Nire 43207642813 e
protocolc 194354820 - 29/10/2018. Autenticagéo: S55AU54399EERBY 752A2D728111F4B6D2551C5B11. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://jucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n° do protocolo 19/435.489-0 e o codigo de

segurancga SnYb Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 01/11 -Geral.
pag. 14/14
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06/04/2021 Redesim - Consulta Publica CNPJ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE !NSCR;C’AO EDE SH'UAQAO DATA DE ABERTURA
.784. - 8/2014
f%/;ﬂa:s; 313/0001-95 CADASTRAL 05/0

NOME EMPRESARIAL
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

TTULO D0 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
REMA LICITACOES EPP
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL CPF GUALIFICACAD
RENATO BAMBINI 0114 3406 Socio-Administrador

CODIGCE DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
4744-01998 - Comérclo varejista de materiais de construcioc em geral

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4679-8/98 - Coméreio atacadista de materiais de construgdo em geral

4742-3100 - Coméreio varejista de material elétrico

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificanies

4530-7/03 - Comércio a vareio de pecas e acessdrios novos para veiculos automotores

4682-3/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéncia de insumos agropecuarios
4839-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4758-8/98 - Comércic varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nédo especificados anteriormente
4781-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4849-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4661-3/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pecas
4788-0/99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

8111-7/00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

4321-5/00 - Instalacdo e manutencéo elétrica

4322.3/01 - InstalacBes hidraulicas, sanitarias e de gas

8020-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

5011-1/01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

COTIGOE DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Empreséaria Limitada

[GGRADOURD NOMERD COMPLEMENTO

DO COMERCIO 770 SUBSL

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
88400000 CENTRO FREDERICO WESTPHALEN RS
ENDERECC ELETRONICO TELEFONE

COMERCIORM1@GMAIL.COM (55) 37446243

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekddk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
Afiva 05/08/2014

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

ESET) FhkREk kT

QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES

NOMEINGME EMPRESARIAL CRFICNB] QUALIFICACAD
RENATO BAMBINI 011, 284 4HHE-06 Sécio-Administrador
NOME/NOME EMPRESARIAL CPFICNP] GUALIFICACAD
JESSICA TONELLO MARTINS 0153 #H8-67 Sdécio-Administrador

hitps://consultacnpj.redesim.gov.br/comprovante-inscricao
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08/04/2021

Redesim - Consulta Pablica CNPJ FIS. _ Ayl

RUBRICa «}@
Cddigo de autenticidade: 145803ddb2f8598a |

Aprovadoe pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. Informacdes vigentes na data da emissio.
Ernitido no dia 06/04/2021 as 08:39:02 (data e hora de Brasilia) por RENATO BAMBINI - CPF 011.672.630-06

O cédigo pode ser consultado no endereco hiips//consultacnpi.redesim.gov. briautenticidade~-comprovante-inscricac
(https://consultacnpj.redesim.gov.br/autenticidade-comprovante-inscricac).

hitps://consultacnp.redesim.gov.bricomprovante-inscricao 212
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RUATCA

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAOC

Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
CHNPJ: 20.784.313/0001-95

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fmwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:52:02 do dia 12/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/07/2021.

Cdédigo de controle da certiddo: 4D35.8CED.C747.EAED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS z
Noms: RM COMERCIC DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 20.784.313/0001-95
Certidio n°: 34408701/2020
: iicdoc: 21/12/2020, &s 17:21:45

idade: 18/06/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cervifica-sge gque RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.784.313/0001-95, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com bage no art. 642-A da Consolidacgdo das Leig do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Og dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

agdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
'c1dade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
t

autenti
Interne tp://www.tst.jus.br).
Certidio uibkda ratultamente.

g

XNFCRMAﬁﬁﬁ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
stabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

(E




07/104/2021 Consulta Regularidade do Empregador ;
FReca 043 /29
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  20.784.313/0001-95
Razio Social:RM COM DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Endereco: RUA DO COMERCIO 770 SUBSOLO / CENTRO / FREDERICO WESTPHALEN
/ RS / 98400-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:02/04/2021 a 01/05/2021

Certificacio NGmero: 2021040202312243710337

Informacdo obtida em 07/04/2021 11:43:57

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calixa.gov.br

hitps/iconsulta-crf.calxa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador jsf



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN -RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE ESTABELECIMENTO N° 65350/2021

Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME
CNPJ/CPE; 20.784.313/0001-95 Codigo Estab.: 80824
Enderego: Rua do Comercio Namero: 770

Bairro: Centro CEP: 98400-000
Cidade: Frederico Westphalen UF: RS

Inscricao Estadual: 0490056520
Inscricdo Municipal: 80824

Socios

Nome CPFICNPJ
RENATO BAMBINI 011.672.630-06
JESSICA TONELLO MARTINS 015.644.290-67

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, e para os devidos fins que, revendo o
banco de dados desta Prefeitura Municipal, dele constatei que o estabelecimento acima
mencionado, NADA DEVE até a presente data & Fazenda Municipal no que refere-se &

Tributos e Contribuicdes Municipais.

RESSALVO o Direito a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser

apurados posteriormente, de responsabilidade do contribuinte acima identificado.

A aceitagdo desta Certid8o estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na

internet, no endereco: sim.digifred.net.brifrederico/

Publicada dia 07/04/2021 as 14:22 horas.

A validade da presente Certiddo é até 07/05/2021.

Codigo de Verificacao: 192Y-BF6C.

Certidao emitida gratuitamente.
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Certidao de Situacéo Fiscal n® 0016437213 /

Identificacdo do titular da certidéo:
Nome: RM COM DE MERCADORIAS E MATS LTDA ME

Endereco: RUA DO COMERCIOQ, 770, SUBSOLC
CENTRO, FREDERICO WESTPHALEN - RS

CNPJ: 20.784.313/0001-95

Certificamos gue, acs 08 dias do més de MARGO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situacéo:
CERTIDAO NEGATIVA

§ Descricao dos Débitos/Pendéncias:

S’

. Tsta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

S5 & quitac8o de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarac@o Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadac8o do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéo, de divércio e de dissolugdo de
uniao estavel, g quitacao de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia
estadual {Lei n® 7.608/81).

No caso de doacéao, a Certidéo de Quitacdo do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nfo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrucao Normativa n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo ndo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificacBes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo & valida até 6/5/2021.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticacdo: 00262906210
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:/fwww . sefaz.rs.gov.br .
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE CONTRIBUINTE N°

64951/2021
Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME
Enderego: Rua do Comercio Numero: 770
Complemento:  SUBSOLO Bairro: CENTRO
Cidade: Frederico Westphalen CEP:  98400-000
CNPJ/CPF: 20.784.313/0001-95 UF: RS

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, de acordo com a CODIGO
TRIBUTARIO MUNICIPAL, para os devidos fins que revendo o banco de dados desta
Prefeitura Municipal, dele constatei que RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA ME, possui débitos langados e ndo vencidos, estando em dia com a
Fazenda Municipal, tendo o direito do mesmo tirar uma Certiddo Positiva com Efeitos de

Negativa.

RESSALVO o Direito & Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser

apurados posteriormente, de responsabilidade do contribuinte acima identificado.

A aceitago desta Certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na

internet, no endereco: sim.digifred.net.br/frederico/
Publicada dia 19/03/2021 &s 09:37 horas.

A validade da presente Certidao é até 18/04/2021.
Codigo de Verificacdo: ICKK-133E.

Certidao emitida gratuitamente.
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IRCULANTE
CAIXA £ EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA

Caixa Gersl

BANCO CONTA MOVIMENTO
Banco do Brasil 5°A

Bradeseo S/A

APLICACOFES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Baneo do Brasit CDB/RDB
BB Acdes Bnergla
BB A¢des Ihovespa Indexado
BB Acoes Multt Setor
BB Acdes Setor Finunceiro
BB Acoes Small Caps
BB Automatico Mais
Bradesco FIC FI Mulimercado Alocagio Arrojada
Bradesco $7A

CREDITOS
DUPLICATAS A RECEBER
ESTOQUES

ESTOQUES DIVERSOS

Mercadorias Para Revenda
A CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS

BANCOS - CAPITALIZACOES

Ourocap
IMOBILIZADG

OUTROS IMOBILIZADOS

Maguinas, Aparelhos ¢ Equipamentos

(-} DEPRECVAMORTIZ/EXAUSTAO ACUMULADA

(-} Depreciagao - Maquinas Aparelthos e Equipamento

CHO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

ot 043 /3
IS, L

Al

Saldo em 3171272019

345.165.76
175.605,08

4.810.40
4.810.40

1.00

0.00

1,00
170.793.68
55.237.14

4.000.00
4.000,00
4.000.00
4.000.00
4.000,00
38.682.05
52.178,73
4.695.76

97.727.47
97.727.47

11.960.36

10.000,00

H.000.00

10.000.00
10.000.00

960,36

B2

500,00
.500.00

)

(339.64)
(539.64)

29/09/2020 09:22 Pag:000]

Saldo em 3171272018

403.996.07

19352829

1.633.38

1.633.3%

.
w

39.248.79
39.247.79

1.00

152.646.12
128.000.00
0.00

O.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
24,640,412

71.246.88

71240688

14122090

141.220.90
14122090

12.210.36

10.000.00

10.000.00

10.000.00
10.000.00

221036

2.500.00
2.500.00

(289,643

{289.64)



0343 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
NP Z0784.3130001-98

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (RS)

TOTAL DO ATIVO

RENATO Assinado de forma

digital por RENATO
BAMBINI:0O116 saMBIN:01167263006

Dados: 2020.11.20

7263006 11:08:48 -03'00'

RENATO BAMBINI
Socio Administrador
CPF: 01 1.672.630-06

prOC.Ne 043 / 2
LS. A
RUBRICA o

29092020 09222 Pagionl

557.126.12 418.206.43

VERA MARIA Assinado de forma digital

por VERA MARIA

ARGENTA:27923 ARGENTA:27923770034
Dados: 2020.09.29 09:32:37
770034 -03'00"
ARGENTA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
CRC; 1-RS-003414/0-8 - Escritorio
CNPL 00.112.286/0001-05
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0343 RM COMERCIO DE MERCADORIAS £ MATERIAIS LTDA ZOA09 2020 0922 Pagon3
CNPJ: 200784.313/0001-95

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO

Saldo em 3171272019 Saldo em 3171272018
CIRCULANTE 81.310.45 146.282.55
OBRIGACOES DIVERSAS 81.310.45 14628255
FORNECEDORES 52.381.59 109.533.11
FORNECEDORES DIVERSOS 52.381,59 109.533,11
OBRIGACOES FISCAIS 14.049,53 27.338.09
{CMS Diferencial de Aliquota a Recolher 1.208.22 7.007.03
Simples a Recolher 12.841.31 20.331.06
OBRIGACOES SOCIALS 824,56 855332
INSS a Recolher 561.98 3n2.52
FGTS a Recolher 262,58 190.80
OBRIGACOES TRABALHISTAS 6.608,56 4.827.24
Ordenados a Pagar 1.040,56 178536
Pro-Labore o Pagar 1.776.44 1.698.12
Provisdo para Férias 2.528.30 1.272.00
Féras a Pagar 1.060.99 0.00
Provisio FUTS sobre Périas 202,27 10,76
OUTRAS OBRIGACOES 7.446.21 4.030.79
Fretes a pagar 6.746.21 2.970.79
Honorarios a pagar T00.00 430,00
Outras Contas a Pagar 0.00 610040
rww> ) 1
PATRIMONIO LIQUIDO 475815.67 27192388
CAPITAL SOCIAL 50.000.00 50.000.00
CAPITAL SOCIAL 50.000,00 S.000.00
Capital Integralizado 50.000.00 50.000.00
RESERVAS 425.815.67 22192388
RESERVAS DE LUCROS 425815.67 221.923.88
Lucros a Destinar 425.815,67 221.923.88

TOTAL DO PATRIMONIO LIOQUIDO E PASSIVO 557.126.12 4120643



0343 RM COMERCIC DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
CNPE 20784 313:0001-95

BALANCO PATR

Valores expressos em Reais (R$)

Assinado de forma digital
RENATO por RENATO
BAMBINI:01167 BAMBIN:01167263006

Dados: 2020.11.20 11:09:05
263006 -03'00'

RENATO BAMBINI
Socio Administrador
CPF: 011.672.630-006

R

IMONITAL

prOC.N2_ (043 /@2?
FLS.

kJaRICa %

20/092020 09:22 Pag:0004

VERA MARIA Assinado de forma digital por
ARGENTA:2792377(0 VERAMARIA

034

ARGENTA:27923770034
Dados: 2020.09.29 09:33:12 -03'00'

ARGENTA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA

CRC: 1-RS-003414/0-8 - Escritorio
CNPIE: 00.112.286/0001-05
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0343 RM COMERCH) DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
CNPJ 20.7840.313:0001-95

29092020 09:24 Pag:0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO \\

Valores expressos em Reais (RS)

Periodo de
01/0172019 a 31/12/2019

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Venda de Mercadorias a Prazo
Vendas Subst Tributaris a vista
Vendas Substituigio Tributdria/Diferida
Vendas Tributadas

(-1 DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

VENDAS CANCELADAS

Devolugdes de Vendas

IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS
Stmples S/Faturamento
HOMS Substituicao Tributaria

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTO DOS PRODUTOSSERVICOS
CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS

LUCRO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS

ATIMINT

VTRATIVAS
Pro-Labore
Saldrios, Ordenados. Fértas ¢ 137 Saldrio

Férias

3¢ Salario
FGTS

e Medicing do Trabalho

Deprociagdes

nternet

Telelone

Correios

Assistencia Teenicn

Bens de Pequeno Valor

Despesa o Consultoria

Despesas com Alimentagio

Despesas com Grifica

Dlespesas com Programas

Honordrios Contdbels

Legais ¢ Judiciais

Materiais Auxiliares e de Consumo
Material de Escritorio

Mensalidades

Multas Dedutivers

Servigos Profissionals Pesson Juridica

Taxas Diversas

1.544.949.19
0.00

(148,799,703

(39.030,13)
(39.050.13)

(109.749.57)
(109.749.57)
0.00

1.467.360.43

(995.889.89)
(995.889.89)

471.470.54
(174.98%.59)

(1753.060.44)
(23.952.00)
(22.834.04)

{2.720.08)
(1.996.08)
(2.205.62)

0.00
(250.00)
(375.84)

0.00
(9.619.98)
0.00

0.00

0.00
(23,96}
(2.096.00)
{8.989.6()

(81.256.40)

(8.034.90)
(761.70)
(123.00)
(575,00}

wn
ad
[EY RN
¥y
<

o

Periodo de
OLAOL2018 a 31122008

9R4. 09381

63,080,800

(1400271

(14.464.39 )
(14.464.39)

(99.538.32)
(98643011
(89531

LOOLATT 60

(80510100
(805.101.00)

196.376.65

(189.728. 14

(189,800,777

(22896003
(1853040
(212000
(159000
(171210
(195,003
(229,16

(1.030.00)
(SR63.50
0.00
(6.700.00
(6,724,801
(81191113
(695875
(1.362.80)
(143011
(3.797.671
(9000
(.00
(35800

(422.29
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0343 RM COMERCIO DE MERCADORIAS £ MATERIAIS LTDA
ONPE20.784.313:0001.93

BEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Valores expressos em Reals (RS)

Periodo de Periodo de
OL/012019a 31712/2019 OF 02008 a 31122008

DESPESAS FINANCEIRAS (1196073 (P3IR9Sy
Juros Pagos ou Incorridos (28.26) (87,035
Despesas Bancdarias Diversas (1167.81) (23100

DESPESAS TRIBUTARIAS (274.80) (30001

(274.80) (30,00
CHOUTRAS RECEITAS OPERACIONALS 1.542.72 P447.58
Descontos ¢ Bonificagdes Recebidas 1.542,72 P 447,58
LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO 296.481.93 6,648,351
RESULTADO DE OUTRAS RECEITAS/DESPESAS 7.409.84 4.336.06
OUTRAS RECRITAS 7.409.84 4.336.06
Jures Recebidos 0.00 0.06
Rendimentos de Aplicacoes Financeteas 7.409.80 433599
Raversao de Provisdes 0.04 0.01
RESULTADO ANTES DACS E R 303.891.79 1098457
PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 0.00 0.00
Tmposto de Renda 0.00 000
PROVISAO PARA CONTRIBUICAO SOCIAL 0.00 .00
Contribuicne Social .00 .00
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 303.891,79 10,984,587
*w‘:/

Assinado de forma digital

QENATO por RENATO adigita VERA MAR‘A Cé;iza&ig!:forma digital por
BAMBINE01167 g‘;gﬁggg ?Z2223006 ARGENTA:2792377 ARGENTA27923770034
263006 00"

11:09:17 -03'60" 0034 %aﬁg)g 2020.09.29 09:31:54
RENATO BAMBINI
Séeio Administrador
CPE011.672.630-006

ARGENTA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
CRC: 1-RS-003414/0-8 - Escritorio
CNPJ: 00.112.286/0001-03
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ARGENTA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
RGENTA CNPJ: 00.112.286/0001-05
: - Rua Presidente Kennedy, 977 — Sala 604, Centro — Frederico Westphalen - RS — CEP 98400-000
' Fone: (0xx55)
E-mail: fiscalcontabi@@a

44-3600

EMPRESA: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAS LTDA
CNPJ: 20.784.313/0001-95

INDICES FINANCEIROS BASEADOS NO BALANCO EM 31/12/2019

Ativo Circulante (AC) 545.165,76

Ativo Disponivel (AD) 175.605,08

Ativo Total (AT) 557.126,12

Ativo Ndo Circulante {ANC) 11.960,36

Imobilizado Total (IT) 1.960,36

Imobilizado Financeiro (IF) 0,00

Passivo Circulante (PC) 81.310,45

Passivo Nao Circulante (PNC) 0,00

Patrimo6nio Liquido (PL) 475.815,67

indice Férmula Resultado
AC

ILC - Liquidez Corrente oC 6,70
A

ILG - Liquidez Geral €+ ANG 6,85
PC+ PNC

ILI - Liquidez Instantanea /;? 2,15

Grau de Endividamento PC+ PNC 0,14

AT

Solvéncia Geral AT 6,85
PC+PNC

Gerencia de Capitais de Terceiros PL 5,85
PC+PNC '

Frederico Westphalen, 20 de Novembro de 2020.

RENATO Assinado de forma digital por
BAMB’N;G] 167263 RENATO BAMBINEO1167263006

Dados: 2020.11.20 11:09:27

006 -03'00"
RENATO BAMBINI ARGENTA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
Sécio Administrador CRC: 1-RS-003414/0-8 - Escritorio
CPF: 011.872.630-086 CNPJ: 00.112.286/0001-05

VERA MARIA ARGENTA
CRC: 1-RS8-035061/0-9 ~ Téc. Contabil
CPF: 279.237.700-34
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Governo do Estade do Rie Grande Do Sul
Secretaria de Deservoivimento Econdmico & Turismo FLs,
lunta Comerdial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul hJdRlla

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantid - SngEf‘éﬁ:{ 1 @Z{.ﬁ ZQQ?
Bihi s

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos ¢s Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas
abaixo, por mim conferido e autenticado sob o n® 175360975 em 29/04/2020. Assinado
digitalmente por Cesar Luis Steglich. Para validacédc da Autenticacdo dos Termos, devera ser
acessado o sitio eletrbnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (htip://portalservicos.
jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/vialnica. jsf) e informar o numero de protocolo e a
chave de seguranca abaixo:

Numero de Protocolo Chave de Seguranca

20/502.215-4 uiRE

Identificacéo da Empresa

Nome Empresarial: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Nire: 4320764281-3

CNPJ: 20.784.313/0001-95

Municipio: FREDERICO WESTPHALEN

ldentificacdo do Livro Digital

Especie: Diario Geral
Numero de Ordem: 5
Periodo de 01/01/2019 - 31/12/2019

Assinante(s)
CPF Nome CRC
279.237.700-34 VERA MARIA ARGENTA RS03506109
011.672.630-06 RENATO BAMBINI

Documento assinado eletrbnicamente por Cesar Luis Steglich, Servidor(a)
Publico(a), em 29/04/2020, as 08:49 conforme horéario oficial de Brasilia.

Porte Alegre. quarta-feira, 29 de abril de 2020
;g A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da juciss
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL-RE! - UFSJ
INSTITUIDA PELA LEI N2 10 425, DE 19/04/2002 — D.O.U. DE 22/04/2002
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO - PROAD
DIVISAO DE MATERIAIS E PATRIMONIO ~ DIMAP

e

-

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA, CNPJ: 20.784.313/0001-95 estabelecida no endereco Rua do Comércio,
770, Centro — Frederico Westphalen — RS; forneceu a este 6rgao o(s) produto(s) abaixo
relacionado(s):

2 unidades — Reservatdrio de agua, capacidade 20.000 litros

Objeto do pregao 57/2020, entregue por meio da nota fiscal 5348; empenho 2020NE801241.

Atestamos, ainda, que 0s compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que a desabone comercial ou
tecnicamente.

S&o Joao del Rei, 23 de marco de 2021.

FABIO BRUNO DA Aiinado de forma digital por
SILVA:01525400673 Sivao52s40067s

Dados: 2021.03.23 13:59:02 -03'00"

Féabio Bruno da Silva
Diretor da Divisdo de Materiais e Patrimdnio
UFSJ/PROAD/DIMAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAQ JOAO DEL-RE! - UFSJ
Campus Santo Antonio - Praga Frei Orlando, 170 — Ceniro
36307-352 — S&o Jodo del-Rei, Minas Gerais
(32) 3379-5801
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCAGAD
fnstiinto Federad de Bducagie, Cidncis ¢ Teonologia Sulviagrandense

ATESTADO DE CAPACIDADE TE(

ICA

Claramos gue o empresa RV COMERCIO DE MERCADORIAS F MATERIRAIS LTDA,

0195 estabelecida & Bua do Comdreiv, 1% 770 Subselo

1eo Westphalew/RS, forneceu os itens abaixo relacionados, atraves

du MOTA DE EMPENHO N 2016NESO0428 ¢ que até a presente data. NADA consta em nossos

‘/,

PAPECTIIOALOES

S BALDE DE ARMAZIMAMENTO DE MATERIAL/BANDEIA PARA PINTLRA 23em BEM
PLASTILO - Marea: ROMA - Ouant: 10 unidades;

REDIAL/PINCEL PARA PINTURA EM GERAL 3 - Marca; ROMA - Quant: 20
WA DE REDE Q‘ziif), TIPO SOLDAVEL, MATERIAL PVC DIAMENTRO
LICACAO EM AGUA POTAVEL - Marca: TIGRE - Cruant: 30 anidades
Petotas, 07 de outubro de 2014,
Sosgmest”

Q'mﬁa dge Malerial & Patniménio

chneider 2729 %zﬁmm .46 1

umzf” vsiragdo
ylrigegrandensa

ji%4

MNOALYES
CEFP 90158 b*”
w bt
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Atestamos, para os devidos fins, que a empresa R M Comércio de Mercadorias e
Materiais Ltda.. CNPJ n. 20.784.313/0001-95, estabelecida na Rua do Comércio.
770. Subsolo. Bairro Centro, CEP 98.400-000, em Frederico Westphalen/RS.
forneceu a este Tribunal. CNPJ n. 05.885.797/0001-75. 35 (trinta e cinco)
torneiras metdlicas, de mesa (balcdo) lavatério, de pressdo (fechamento
hidromecanico/ automatico — NBR 13713), acabamento cromado (atendendo NBR
10283), aerador, corpo com inclinagdo minima de 25° Graus (com eixo vertical),
para tampos com espessura minima 25mm, Marca: Pevilon, conforme consta no

Processo Administrativo Eletronico ndmero 223/2018. do pregdo 21/2018.

A empresa demonstrou boa capacidade técnica ndo constando em nossos registros

o

fato que a desabone.

Porto Alegre. 27 de julho de 2018.

JOSE ATILIO BENITES LOPES
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

Rua Dugue de Caxias, 350 — Porto Alegre/RS — CEP 90010-280
wwswire-rsqus.br — fornecimentolotre-rs jus.br -Fones: (51) 3294-8315

(Assinado digitaimente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/09/2018 - 18:47
Por: Jose Atilio Benites Lopes:30920382
Original em: http://docs tre-rs.gov.br CHAVE: 9736¢371a

TRE-RS
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Sisterna Nacional de Registro de Emar@am Mercantil - SINREM 933(: Ne OZL%/

Governo «}: Eszada éo Rio Grande Do Su
ivimento Econdmi ce e Turismo iwéné% WWM
e Servicos do Rio Grande do Sul

Certiddo Simplificada

Certificamos que as informacées abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de identificagéo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicic de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
4320764281-3 20.784.313/0001-95 05/08/2014 01/09/2014

Enderego Completo:
RUA DO COMERCIC 770 SUBSOLO - BAIRRO CENTRO CEP 98400-000 - FREDERICO WESTPHALEN/RS
Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, MATERIAL
ELETRICO E HIDRAULICO, OLEOS LUBRIFICANTES, EXTINTORES, EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, PECAS E ACESSORIOS
PARA VEICULOS AUTOMOTORES, PRODUTOS AGROPECUARIOS, PRODUTOS ALIMENTICICS, BEBIDAS, ARTIGOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO, MATERIAL DE ESCRITORIO E PAPELARIA, MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
AGROPECUARIOS, COMERCIAIS, DE ESCRITORIO, INDUSTRIAIS, TECNICOS E PROFISSIONAIS, ELETRODOMESTICOS,
SERVICOS DE ZELADORIA, INSTALACAO, CONSERVACAC E REPAROS ELETRICOS E HIDRAULICOS, INSTALACAO E
MONITORAMENTO DE ALARMES ELETRONICOS, SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL.

Capital Social R$ 50.000,00 Microempresa ou Prazo de Duragdo
CINQUENTA MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: RS 50.000,00 Porte INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS EMPRESA PEQUENO
PORTE
{Lei Complementar
n°123/06)
Socio(s)yAdministrador({es)
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participagéo Fungao
015.644.290-67 JESSICA TONELLO MARTINS XXXXXAX R$ 2.500,00 S0CIO/
ADMINISTRADOR
011.672.630-06 RENATO BAMBINI XXXXXXX R$ 47.500,00 SOCIO /
ADMINISTRADOR
Status: CADASTRADA Situagéo: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 01/11/2019 Numero: 51805686
Alo 002 - ALTERACAO

Evento(s) 021 - ALTERACAQC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
2003 - ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR
051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Porto Alegre, 12 de Janeiro de 2021 14:16

Qefti@éo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada
digitaimente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certiddo. A certidéo pode ser validada de duas formas:

1} Validacao por envio de arquivo {upload)
2) Validag&o visual (digite o n® C210000012458 e visualize a certidao)
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Sisterna Macional de Registro de Emg}resas Mercantil - SINREM FROC.N2 Q_,% *KQLW

no do Estado do Rio Grande Do Sul FiS.
ia de Desenvolvimento Econdmico e Turismo KUBRICA

Secre ta
j Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

Certidao Simplificada
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s&o

vigentes na data de sua expedigdo.
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Nome Empresarial;
Natureza Juridica:

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela
Nire CNPJ Endereco
NADA MAIS#

Porto Alegre, 12 de Jane:ro de 2021 14:16

«,;
ey
//‘i;im o3 m}z@c;, WVES
SECRETARIOGERAL

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada
digitaimente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certido, acesse o site da JUCISRS {http:/fjucisrs.rs.gov.br} e clique em validar
certiddo. A certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)
2) Validagéo visual (digite o n® C210000012458 e visualize a certidao)
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Mais informacées leig o QR-CODE

-PF no documento fiscal é obrigacio da empresa!
pe do Programa Nota Fiscal
Lei 14.020/12 e Decreto 50.199/13

%

W

GOVERNOC DO ESTADOD
RIO GRANDE DO SUL

i SECRETARIA DA FAZENDA

¥

Gaicha RECEITA EsTApuaL RS




# As. -
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL RUBRICA M%m
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuicdo de acéo
falimentar, concordataria, recuperacéo judicial e extrajudicial em tramitac&o contra a seguinte
parte interessada:

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 20784313000195,

Enderego - RUA DO COMERCIO, 770,SUBSOLO, CENTRO, FREDERICO WESTPHALEN/RS
- CEP 98400-000.

2 de Margo de 2021, as 11:11:43

OBSERVACOES:

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificacdo, bem como a verificacéo de sua
validade no site do Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereco
ntip://www tjrs.jus.br, menu Servicos > Alvard de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte codigo de controle: 77e9acf9b%e0dfab4c76bea27624c5fa




S

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME
Rua do Coméreio n® 770. Subsolo. Bairro Centro. Frederico Westphalen/RS — CEP 98400-000
CNPJ 20.784.313/0001-95 1E 049/0056520
Telefone: 535 3744 6243 email: comerciorm!@gmail.com

Qﬁaﬁ’ N 043 /Jﬁ

aly 3&&& f§

A empresa RM COMERCIO DE MECADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 20.784.313/0001-95, situada na Rua
do Comércio 770, subsolo, Centro, Frederico Westphalen/RS, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V
DO ART. N2 27 DA LEI N2 8.666, DE 21 DE JUNHQ DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N29.854, DE 27 DE
OUTUBRO DE 1999, QUE NAQ EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO
OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

DECLARACAC

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDICAO DE APRENDIZ ()

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente

Frederico Westphalen/RS, 07 de abril de 2021
RENATO  loipoeninnto
BAMB!N Ov] BAMBINLG T 6360

167263006 ¢ ’3‘“ o
Renato Bambm;

Sécio administrador
RG 1070240682
CPF(011.672.630-06




RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA ME
Rua do Comércio n® 770. Subsolo. Bairro Centro, Frederico Westphalen/RS — CEP 98400-000
CNPI20.784.313/0001-95 TE 049/0056520
Teletone: 55 3744 6243 email: comerciorm I gmail.com

DECLARACAO

A empresa RM COMERCIO DE MECADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 20.784.313/0001-95, situada na Rua
do Comércio 770, subsolo, Centro, Frederico Westphalen/RS, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS
CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER
DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS
PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM
INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS DA HABILITACAC OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO
ARTIGO 32, PARAGRAFO 22, E ARTIGO 97 DA LEI N2 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERACOES
SUBSEQUENTES

Pov ser expressdo de verdade, firmamos a presente

Frederico Westphalen/RS, 07 de abril de 2021.
RENATO Assinado de forma

digital por RENATO
BAMBINIO11 sameintoiis7263006
Dados: 2021.04.07

67263006 14:27557 03'00°
Renato Bambini

Socio administrador
RG 1070240682
CPF 011.672.630-06
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